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همه کشورها مشکل دارند، 
اما ما کشور آرامی داریم

عضو جامعه روحانیت مبارز: 

صفحه  6

۵۵۰ هزار میلیارد تومان از بدهی 
دولت قبل را تسویه کردیم

خاندوزی، وزیر اقتصاد :

به پدرم گفته ام که نگاهش به 
اصلاح طلبان و اعتدالی ها غلط است

جنتی : 

صفحه  6

صفحه  6

۵۸ هزار روستایی چشم به راه تانکر 3دشمن در مسئله زن به دنبال جریان سازی است قاچاق سوخت زیر بار بطری های خالی پلاستیکی   5 2

سرمقاله

ورودی مهر شهر  و تدابیری که نیست

فکرش را بکنید اگر یک بلای طبیعی مانند زلزله در بیرجند رخ دهد، امداد رسانی 
به آسیب دیدگان در مهرشهر چطور خواهد بود؟ یا اینکه یک تصادف زنجیره ای در 
ورودی این شهرک رخ دهد، به چه شکل نیروهای امدادی در محل حادثه حضور 
خواهند یافت. سال ها گذشت و علی رغم بسیاری از وعیده وعیدهای مسئولان شهری 
درباره ایجاد یک ورودی دوم به شهرک مهرشهر هنوز اتفاق جدیدی را شاهد نیستیم. 
مصاحبه هایی که همه دلالت بر این داشت ورودی مهرشهر باید سازماندهی شود و 
یک ورودی جدید احداث گردد. می توانید همین الان که متن را می خوانید ورودی 
مهرشهر را سرچ کنید تا با انبوهی از مصاحبه ها و وعده های بی سرانجامی روبه رو 
شوید که بارقه امیدی را به ساکنان این منطقه هدیه می داد که به مرور زمان تبدیل 
به یاس و ناامیدی شد. کمی به عقب برگردیم، زمانی که در ابتدای دهه 90 دهلکوه  
به محدوده شهر بیرجند اضافه شد و نام مهرشهر بر روی آن گذاشته شد، بسیاری از 
 کارشناسان نسبت به نبود حداقل های امکانات رفاهی در این منطقه ... ادامه در صفحه 2

* مهدی آبادی

»استان بدون بیکار«  روی  میز مسئولان
معاون هماهنگی استاندار از آمادگی برای انعقاد تفاهم نامه همکاری در راستای اجرای طرح »استان بدون بیکار« خبر داد؛

قدردانی مسئولان از حضور مردم برای 
تشرف در محضر رهبر معظم انقلاب

نماینده ولی فقیه، استاندار و فرمانده سپاه انصار الرضا )ع( از مردم خراسان جنوبی برای تشرف 
به محضر حضرت آیت ا... العظمی امام خامنه ای )حفظه ا...( با صدور پیامی به صورت مشترک 
قدردانی کردند. در  این پیام آمده است: تشرف نمایندگان اقشار مختلف مردم ولایتمدار استان 
خراسان جنوبی به محضر حضرت آیت ا... العظمی امام خامنه ای )حفظه ا...( ، موجب مباهات 
و فخر بیکران بود. این دیدار شورانگیز و تاریخی که در معیت اهالی گرانقدر استان سیستان و 
بلوچستان، صحنه هایی ناب و بی نظیر از ارادت به ساحت ولایت فقیه را به منصه ظهور گذاشت، 
یکبار دیگر تعهد و بصیرت مردمان غیور این دو خطه را به رخ جهانیان و به ویژه بدخواهان 
و معاندان کشید. بدون تردید فرمایشات حکیمانه رهبر فرزانه انقلاب اسلامی )مدظله العالی( 
تحکیم بخش اتحاد و همبستگی مردم این دو استان بوده و منهاج نیل به آرمان های انقلاب 
شکوهمند اسلامی و پایداری این نظام مقدس خواهد بود. بدینوسیله به عنوان خادمان مردم 
شریف و ولایتمدار خراسان جنوبی، بر خود فرض می دانیم به رسم ادب، این حضور پرشور را 
ارج نهاده و ضمن عذرخواهی از محضر عزیزانی که به همراهی این سفر ، شوق وصف ناپذیری 

داشتند اما به جهت محدودیت فضا امکان تشرف 
را  خود  مراتب سپاس  نشد،  میسر  و  مقدور  آنها 
به عوامل اجرایی و دست اندرکاران این مراسم 
را  موجود  بضاعت  بهترین شکل ممکن،  به  که 
در پذیرایی از زائران ولی امر مسلمین جهان بکار 

گرفتند، تقدیم می داریم. 

صفحه  5

سمعک  ارتباط با دیگران
 را آسان می کند.

مفتح 1 -  ساختمان پزشکان امید - طبقه سوم

جناب آقای دکتر احمد آریافر
مدیرکل محترم صنعت، معدن و تجارت خراسان جنوبی

انتصاب ارزشمند شما را که موید شایستگی و توانمندی اجرایی جناب عالی
 می باشد،صمیمانه تبریک عرض می نماییم و قدردان زحمات و تلاش های 

شایسته جناب آقای مهندس حسن نژاد در دوران تصدی مسئولیت می باشیم
 توفیق و سربلندی روز افزون شما را در راستای اعتلا، توسعه و پیشرفت همه جانبه 

بخش صنعت، معدن و تجارت استان از درگاه بلند خالق مهربانی ها آرزومندیم.
هیئت مدیره و مدیر عامل

 اتحادیه شرکت های تعاونی کشاورزی دامداران آریان خراسان جنوبی

جناب آقای دکتر احمد آریافر
انتصاب بجا و شایسته جناب عالی را به سمت 

ریاست اداره کل

 صنعت، معدن و تجارت استان خراسان جنوبی

 که بیانگر تعهد، کارآمدی و شایستگی های تان است، تبریک عرض نموده 
موفقیت و سربلندی شما را از درگاه خداوند منان مسئلت داریم.
  شرکت نمایشگاه های بین المللی خراسان جنوبی - شرکت خاوران پردیس بیرجند

جناب آقای دکتر احمد آریافر
 انتصاب بجا و شایسته جناب عالی را به سمت

 سرپرست اداره کل

 صنعت، معدن و تجارت خراسان جنوبی 

که نشان از درایت، لیاقت و توانمندی شما دارد، صمیمانه تبریک و تهنیت عرض نموده 
موفقیت و سربلندی شما را  از درگاه خداوند منان مسئلت داریم.

محمد فاصله جهرمی- گروه خوشه صنعتی آرکا

          تو در من آتشی هستی که خاموشت نخواهم کرد       به گلزاران گلی هستی فراموشت نخواهم کرد
           قسم بر جامه پاکی که از مهرت به تن دارم      که تا جان در بدن دارم فراموشت نخواهم کرد 

بیست و سه سال از هجر پدر عزیزمان

 شادروان محمدحسن صفری گیو 
می گذرد. ولی باید بگوییم که حتی گذر زمان توان زدودن عشق و یادش را از 
هستی و وجودمان ندارد، روزهای دلتنگی مان را به یاد خوبی ها و مهربانی هایش 
سپری می کنیم و بیست و سومین سالگرد عروجش را با نثار فاتحه ای 

به روح پاکش گرامی می داریم.
همسر و فرزندان مرحوم

صندوق حمایت از توسعه بخش کشاورزی خراسان جنوبی

سازمان نظام مهندسی معدن خراسان جنوبی در نظر دارد: افراد واجد شرایط
 را از طریق مصاحبه حضوری، استخدام  نماید: 

عنوان شغلی: کارشناس خدمات مهندسی 
شرایط: * دارا بودن حداقل مدرک تحصیلی لیسانس *آشنایی با نرم افزارهای ICDL به ویژه اکسل

* داشتن روابط عمومی بالا *افراد با سابقه کار حرفه ای مرتبط و عضویت در سازمان نظام مهندسی معدن 
در اولویت هستند * افرد پذیرفته شده باید قانون تعارض منافع را پذیرفته و در صورت داشتن پروانه حق 

استفاده از آن را نخواهند داشت 
متقاضیان می توانند مدارک  خود )شامل کپی شناسنامه و کارت ملی + رزومه+ مدارک آموزشی را به صورت یک 

فایل )PDF( حداکثر تا پایان شهریور ماه به آدرس ایمیل brj 31222000@gmail.com   ارسال نمایند.

آگهی استخدام سازمان نظام مهندسی معدن خراسان جنوبی

روابط عمومی سازمان نظام مهندسی معدن خراسان جنوبی

آگهی مزایده عمومی یک مرحله ای 

فروش سه دستگاه خودروی مازاد بر نیاز

شرح در صفحه آخر 
اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری 

و صنایع دستی خراسان جنوبی

سومین سالگرد عروج ناباورانه عزیزمان مرحوم مغفور

شادروان مرتضی خزاعی
 ) کارمند اداره کل فنی و حرفه ای خراسان جنوبی ( 

را با ذکر فاتحه ای گرامی می داریم و روزهای دلتنگی مان را به یاد خوبی ها و 
صبوری هایش سپری می کنیم. روح پاکش قرین رحمت الهی 

خانواده مرحوم 

آگهی خرید آجر سفال 
شرکت تعاونی مسکن مرکز آموزش 04 بیرجند در نظر دارد: 

اقلام ذیل را برای فاز سوم پروژه شهید سپهبد صیاد شیرازی )720 واحدی( از طریق برگزاری مناقصه 
تامین نماید. لذا متقاضیان محترم می توانند حداکثر تا ساعت 14 مورخ 14۰2/6/2۸ با مراجعه به نشانی 
بیرجند - خیابان معلم - خیابان شهید خلیل طهماسبی - مجتمع کوهسنگی ارتش - شرکت تعاونی مسکن 
04 بیرجند و یا با ارسال پیام به واتساپ شماره 09151600037 اسناد مناقصه را دریافت نمایند و حداکثر 
 تا ساعت 14 مورخ 14۰2/6/29 اسناد مناقصه را به آدرس مذکور تحویل نمایند. ضمنا بازگشایی اسناد 

در ساعت 16 همان روز خواهد بود. 

واحد مقدار شرحردیف 

قالب1/000/000آجر سفال تیغه دیواری ضخامت 7 تا 8 سانتی متر درجه یک1

قالب 1/000/000آجر سفال تیغه دیواری ضخامت 13 تا 14 سانتی متر درجه یک2

هیئت مدیره شرکت تعاونی مسکن 04 بیرجند

جناب آقای دکتر احمد آریافر
انتصاب بجا و شایسته جناب عالی را به سمت

 سرپرست اداره کل صمت خراسان جنوبی 
که موید تجربه و تخصص شما در این مسئولیت می باشد، صمیمانه تبریک عرض می 

نماییم امیدواریم در سایه ایزد منان و با استفاده از تجارب خود و دیگر همکاران در اعتلای 
آرمان های نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران موفق و موید باشید. 

جامعه هتل دارن خراسان جنوبی

اطلاعیــه
به اطلاع همشهریان گرامی می رساند

 بر اسـاس تبصـره 3 مـاده 2 قـانون  توزیع 
عادلانه آب، هرگونه ساخت و ساز، حفـاری، دخل 

 و تصرف و تخلیه نخاله در بستر رودخـانه ها 
ممنـوع بوده و با متخلفیـن برابر قوانیـن و 

مقـررات برخورد قانونی صورت خواهد پذیرفت.

شرکت آب منطقه ای خراسان جنوبی 
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تنوع قومی و مذهبی از نقاط قوت کشور و فرصت است

مدیرکل دفتر امور سیاسی، انتخابات و تقسیمات کشوری استانداری خراسان جنوبی گفت: تنوع قومی و مذهبی 
در کشور از نقاط قوت ما محسوب می شود چراکه همه اقوام و گروه های مذهبی در بزنگاه ها با وحدت از نظام 
جمهوری اسلامی دفاع می کنند.موسی سلیمی در گفت و گو با ایرنا درباره این بخش از بیانات رهبر معظم انقلاب 
مبنی بر تلاش دشمن برای بحران سازی روی نقاط حساس مانند اختلافات قومی، تفاوت های مذهبی و جنسیت 
در ایران افزود: دشمن تلاش می کند از طریق فعال سازی اختلافات قومی و مذهبی، تفاوت های جنسیتی و 
موضوع زن به ما ضربه بزند لذا باید هوشیار باشیم. وی گفت: باید وحدت ملی داشته باشیم و جایی که منافع کلان 
کشور مطرح است مسائل قومی و طایفه ای کنار گذاشته شود و منافع اصلی کشور مد نظر قرار گیرد.مدیرکل دفتر 
امور سیاسی، انتخابات و تقسیمات کشوری استانداری خراسان جنوبی تصریح کرد: باید سعی کنیم در کنار تنوع 
قومی و مذهبی با احترام به یکدیگر و تعامل برادرانه اجازه ندهیم دشمن از این مسئله برای تفرقه افکنی سوء 
استفاده کند. ی گفت: حدود ۱۰ درصد مردم استان خراسان جنوبی را اهل تسنن تشکیل می دهند که برادرانه در 
کنار اهل تشیع زندگی می کنند و هیج مشکلی با هم ندارند.سلیمی افزود: باید هوشیار باشیم هر جریانی که روی 
نقاط اختلاف کار می کند در واقع در مسیر پازل دشمن است و قصد دارد به امنیت ملی و وحدت ملی آسیب بزند 
که این موارد توجه مسوولان ما هست تا اجازه ندهند بدخواهان و معاندین، آسیبی به مملکت و استان بزنند. وی 
افزود: از آنجایی که ریش سفیدان و بزرگان مذهبی و اقوام تاثیرگذاری زیادی بین مردم دارند اگر به درستی عمل 

کرده و خط رهبری را تبیین کنند قطعا کشور ما در این منازعات سربلند خواهد بود.

اعضای هیئت نظارت بر انتخابات مجلس
 در خراسان جنوبی مشخص شدند

مسئول دفتر نظارت و بازرسی انتخابات استان خراسان جنوبی گفت: اعضای هیئت استانی نظارت بر 
انتخابات دوازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی در این استان منصوب شدند. حجت الاسلام مهدی 
انتخابات، حجت الاسلام  بر  با تصویب هیئت مرکزی نظارت  افزود:  ایرنا  با  یعقوبی در گفت و گو 
مهدی یعقوبی به عنوان رئیس و حجت الاسلام علی محمدی، محمد ولی عبداللهی، سید محسن 
براساس  اینکه  بیان  با  تعیین شدند. وی  این هیئت  اعضای  به عنوان  محمدپور و علیرضا مقیمی 
قانون وظیفه صیانت از آرای مردم و نظارت بر روند انتخابات برعهده هیئت های نظارت بر انتخابات 
شورای نگهبان است، گفت: چهار هزار و ۳۹۴ نفر عضو فعال شبکه نظارت شورای نگهبان در استان 
خراسان جنوبی شامل سه هزار و ۵۱۳ نفر مرد و ۸۸۱ نفر خانم هستند. مسئول دفتر نظارت و بازرسی 
انتخابات استان خراسان جنوبی گفت: شبکه نظارت استان افراد تحصیلکرده هستند، به گونه ای که 

۶۰ درصد اعضا تحصیلات کارشناسی و بالاتر دارند.

ورودی مهر شهر  و تدابیری که نیست 

* مهدی آبادی

) ادامه سرمقاله از صفحه اول ( بسیاری از کارشناسان نسبت به نبود حداقل های امکانات رفاهی در این منطقه 
هشدارهایی را دادند که مورد بی توجهی مسئولان وقت قرار گرفت، به گونه ای که از روزی که سنگ بنای 
مهرشهر گذاشته شد، از این منطقه هر آنچه دیده و شنیده شد، مشکلات، کمبودها، کاستی ها بوده است و اکنون 
پس گذشت بیش از ۱۰ سال هنوز بسیاری از امکانات در این شهرک الحاق شده به بیرجند فراهم نیست که 
مهم ترین آن نبود یک ورودی برای این منطقه است. با اینکه اصحاب رسانه همیشه نسبت به این معضل بزرگ 
به مسئولان شهری هشدار می دهند اما نه تنها حرکتی صورت نگرفته است بلکه درحال حاضر با صراحت کلام 
بی پولی شهرداری را عامل به سرانجام نرسیدن این طرح می دادند و اجرای یک این پروژه مهم و حیاتی را 
منوط به کمک دولتی می دانند. پس از اینکه در سال ۹۲ مهرشهر به محدوده شهر بیرجند الحاق شد، تا چند 
سال ورودی و خروجی این منطقه از سمت پلیس راه و جاده کمربندی بود که به دلیل جمعیت زیاد و مخاطراتی 
که وجود داشت، ورودی آن تغییر و از انتهای بلوار مسافر بازگشایی شد. با اینکه در همان ابتدا و با توجه به ساخت 
و سازهای مسکن مهر در این شهرک وجود تقاطع غیر همسطح نیاز بود و صحبت هایی نیز مطرح شده بود 
اما تا الان این پروژه ها به سرانجام نرسید و در حال حاضر با گره های ترافیکی روبه رو هستیم که مخاطرات 
زیادی برای ساکنان این منطقه ایجاد کرده است. کافیست  فقط در ساعات پیک ترافیک شهری به این منطقه 
سر بزنید تا متوجه عمق فاجعه شوید. وجود پایانه مسافربری و مرکز تعویض پلاک در بلوار مسافر، خیابان کم 
عرض شعبانیه، واحدهای تجاری حاشیه بلوار و وجود تعمیرگاه های ماشین ها سنگین و پایانه میوه و تربار و 
مدارس در حاشیه خیابان باعث ترافیک اعصاب خردکن در این منطقه شده است که گهگاهی گزارش تصادف  
باعث شده در این منطقه در خبرگزاری ها منتشر می شود. اگر یک تصادف بزرگ در ابتدای ورودی رخ دهد، 
مردم تا چه زمان باید پشت ترافیک بوده تا راه باز شود و عبور مرور تسهیل شود؟. در این شرایط یک تصمیم 
دیگر هم اتفاق افتاد و آن هم مجوز و احداث یک پمپ بنزین در حاشیه جاده است. این موارد فقط گوشه ای از 
یکی از معضلات منطقه ای بود که بدون کار کارشناسی و با تعجیل به مرکز استان الحاق شد. باقی مشکلات 
و معضلات مهرشهر از نبود امکانات رفاهی و... مجال پرداختن نیست که هر کدام از این مشکلات می تواند 
به تنهایی یک سرمقاله، یادداشت و گزارش خبری باشد. احداث ورودی دوم مهرشهر یکی از مهم ترین اولویت 
های مدیران شهری است و پذیرفته نیست که به بهانه ناتوان بودن از انجام آن سرباز بزنید. فردا دیر است، همین 

امروز به فکر این پروژه مهم و حیاتی باشید
)لطفاً نظرات و پیشنهادات خود درباره این سرمقاله را از طریق ۰۹۱۵۵۶۶۵7۸۲  اعلام یا ارسال بفرمایید(

سرمقاله

چراغ سینماهای اندک خراسان جنوبی در حال 
برافروختن است حال آنکه مشکلات بسیاری 
وجود دارد تا با توجه به پیشینه فرهنگی استان 

به سطح مناسبی از اکران فیلم ها برسیم.

نبود حمایت تبلیغاتی
مجتبی تخم کار، مسئول سینما فردوسی 
بیرجند در گفت وگو با ایسنا اظهار کرد: این 
سینما درست است که در سال های اخیر 
بازسازی شده، اما کماکان از عدم حمایت 
از سوی مسئولان استانی رنج می برد. وی 
با بیان اینکه یکی از مهم ترین حمایت ها 
بحث تبلیغات است، افزود: شهرداری هنوز 
سر ناسازگاری داشته و تبلیغات فیلم ها را در 
فضای شهر انجام نمی دهد و تنها مشکلی 
که داریم عدم تبلیغ فیلم های سینمایی در 
سطح شهر است که ضربه بزرگی می زند. 
تخم کار ادامه داد: سینمافردوسی در بهمن 
۹۸ تعطیل و به مدت ۸ ماه بازسازی آن 
طول کشید و سپس در سال ۹۹ افتتاح شد 
که به دلیل شیوع کرونا یک سال سینماها 
تعطیل بود و متاسفانه حمایت چندانی نیز 

صورت نگرفت.
 وی با بیان اینکه نامه نگاری های بسیاری 
نکردیم،  دریافت  جوابی  هیچ  و  داشتیم 
بیان کرد: امیدواریم عزم راسخی در مورد 
این  چراغ  تا  باشد  داشته  وجود  سینماها 
سمت  به  رفتن  از  پیش  فرهنگی  اماکن 
افول کماکان روشن باشد. این مدیر سینما 
با بیان اینکه اکنون در صورت وجود فیلم 
از  خوبی  استقبال  طنز  ویژه  به  و  فاخر 
سوی مردم وجود دارد، یادآور شد: حمایت 
مسئولان از سینماگران اندک است و گاهی 
حتی قول هایی از جمله تامین مسکن که به 

سینماگران داده می شود اجرایی نمی شود.

زیرساخت های سینمایی
 رعایت نمی شود 

حوزه  سینمایی  امور  مدیر  واحدی،  حسین 
هنری خراسان جنوبی و مدیر سینما بهمن 
بیرجند نیز به ایسنا گفت: در جشنواره ها سعی 
کرده ایم تمهیداتی صورت گیرد که تماشاگران 
به صورت آنلاین بلیت را دریافت کنند. وی 
افزود: در ۱۰ سال اخیر تمام جشنواره ها در این 
سینما برگزار شده و اکنون نیز میزبان جشنواره 
فیلم فجر به عنوان رویداد مهم فرهنگی 
در کشور هستیم و به دلیل میزبانی از این 
جشنواره ها نیازمند توجه و نگاه ویژه هستیم. 
واحدی ادامه داد: فیلم های جشنواره به صورت 
اختصاصی از طرف وزارت ارشاد به اداره کل 
ارشاد محول می شود و در خراسان جنوبی 
باید داشته  زیرساخت هایی که یک سینما 
باشد گاهاً رعایت نمی شود. مدیر امور سینمایی 
حوزه هنری خراسان جنوبی با بیان اینکه 
اگر این زیرساخت ها رعایت شود مخاطبان 
از آن فاصله نمی گیرند، افزود: قبل از کرونا 
استقبال مردم از سینما خوب بوده و رغبت 
مردم بسیار بهتر بود؛ با شیوع کرونا مخاطب 
فاصله گرفت، اما با شکل گیری دوباره اکران 
فیلم ها امیدواریم این شور و شوق به این مکان 
فرهنگی برگردد. وی با بیان اینکه باتوجه به 
جمعیت استان باید استقبال بهتر از این شود و 
بلیت سینما در سبد خانوار قرار گیرد، یادآور شد: 
امیدواریم باتوجه متولیان و مدیران فرهنگی 
اتفاقاتی رقم بخورد که بلیت سینما در سبد 
خانوار قرار گیرد چراکه اگر استقبال مردم بهتر 
شود و رونق باشد امکانات سینما بهتر خواهد 

شد.
از تاریخچه سینمایی تا

 ضرورت های ورود به صنعت سینما
کاظم ایمان طلب، مدرس و منتقد سینما 

نیز در گفت وگو با ایسنا با بیان اینکه سینما 
یک هنر صنعت است، اظهار کرد: در استان 
خراسان جنوبی عمر سینماداری از سال ۴7 
در شهرستان فردوس و بیرجند بوده و عمر 
تولید فیلم به اواخر دهه ۵۰ برمی گردد. وی 
با بیان اینکه در حوزه مستندسازی باز هم 
به صورت تجربی در حوزه فیلم سازی با 
نیروهای بسیجی و مراسم  اعزام  موضوع 
آقای  مانند  افراد علاقمندی  تدفین شهدا 
هوشنگ نژاد و افراد و نیروهای فرهنگی 
به  مقطعی  در  سپاه  و  پرورش  و  آموزش 
صورت تجربی و آموزش های فنی سینمایی 
تولیداتی داشته اند. ایمان طلب ییان کرد: از 
دهه 7۰ با شکل گیری انجمن سینماگران 
بیرجند، قاین و فردوس فعالیت های فیلم 
مسابقات  تشکیلات  در  شرکت  با  سازی 
انجمن های آن زمان و برگزاری دوره ها و 
ورک شاپ ها فنی تر و علمی تر شد. وی با 
بیان اینکه سینما در استان عمر نوپایی دارد، 
به  جوان  سینمای  انجمن  تاسیس  افزود: 
سال ۸۴ برمی گردد و در مورد ظرفیت های 
دانشگاهی سینما باید گفت رشته سینما به 
ندارد  وجود  بیرجند  در  دانشگاهی  صورت 
و تنها دانشگاه علمی کاربردی به صورت 
تک واحد فیلم نامه نویسی و بازیگری را به 
صورت برون سپاری آموزشی برگزار می کند. 
این مدرس سینما با بیان اینکه رشته کاردانی 
و کارشناسی سینما، رادیو و تلویزیون و هم 
راستا با سینما در استان وجود ندارد، ادامه 
داد: از نظر بازاریابی و اشتغالزایی و نوع نگاه 
آموزشی و وجود نیروی آموزش دهنده یکی 

از دغدغه های ماست. 

4 آموزشگاه فعال در حوزه سینما
ایمان طلب با بیان اینکه اگر حتی نیروی 

انسانی را تامین کنیم آیا امکانات و ابزار آن 
فراهم  خواهد بود و آیا بازار کار آن اندازه 
باشد،  تولیدات  پاسخگوی  بود که  خواهد 
افزود: اکنون چهار آموزشگاه فعال در استان 
در حوزه سینما داریم. وی با بیان اینکه در 
ماه های  تناسب  به  استان  آموزشگاه های 
سینمایی  مختلف  رشته های  برگزاری، 
آموزشگاهی  وضعیت  و  می شود  تدریس 
در  توانمندی  نیروهای  و  بوده  مطلوب 
اظهار  هستند،  تدریس  مشغول  استان 
کرد: تجربه و آموزش در سینما باید کنار 
سینما  علوم  و  فنون  و  قرارگیرد  یکدیگر 
بدون تجربه فایده ندارد و اینکه یک نفر 
بدون تحصیلات آکادمیک وارد این حرفه 
شود موفق نخواهد بود و سواد فنی، تئوری 
و عملی نیاز است. ایمان طلب با بیان اینکه 
از نظر زیرساخت در استان ضعیف هستیم، 
بیان کرد: زیرساخت در حوزه سینماداری و 
اکران فیلم های حرفه ای یک بحث است و 
زیرساخت تولیدات تلویزیونی و فیلم کوتاه 
و مستند بحثی دیگر است. وی با گلایه از 
ضعف زیرساختی در حوزه تعداد صندلی، و 
زیرساخت سینمایی، افزود: از نظر امکانات 
فنی در سطح مطلوب نیستیم و حمایت 
یا  خصوصی  بخش  و  دولت ها  و  مالی 
سمن ها از سینمای کوتاه، سینمای مستند 
و انیمیشن باید صورت گیرد. ایمان طلب 
کرد:  توصیه  سینما  رشته  هنرجویان  به 

و  ببینند  را  منطق  کنار  در  را  بلندپروازی 
مدت  کوتاه  دوره ای  در  شرکت  از  پس 
انتظار انتخاب شدن نداشته باشند چراکه 
فضای سینمای حرفه ای و پیچیده است 
و بهترین و کوتاه ترین مسیر تحصیلات 
در شهرهای  و حضور  دانشگاهی  مرتبط 

بزرگ است.

حمایت از بخش خصوصی
 برای احداث سینما

سید علی زمزم، معاون امور هنری و سینمایی 
اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی خراسان 
جنوبی نیز به ایسنا گفت: اکنون سه سینما در 
استان به صورت فعال داریم که شامل سینما 
فردوسی و بهمن بیرجند و پارک قاین است.  
وی با بیان اینکه سالن های نمایش تجهیز 
و  فرهنگ طبس  مانند سالن سینما  شده 
نهبندان و سرایان، افزود: برخی از شهرستان ها 
باتوجه به ظرفیت و جمعیت نیاز مبرم به سالن 
که  فردوس  شهرستان  مانند  دارند،  سینما 
سینما داشتیم و باتوجه به مشکلات، سینمای 
آن تعطیل شد نیاز است بخش خصوصی ورود 
پیدا کند تا سالن جدیدی را به بهره برداری 
برسانیم. زمزم با بیان اینکه اعتبار سالانه برای 
مرمت و بازسازی وجود ندارد ولی فرهنگ 
و ارشاد اسلامی حمایت می کند، اظهار کرد: 
این امر در قالب انعقاد تفاهم نامه با سازمان 

سینمایی انجام می شود. 

روزهای تاریک  و روشن سینمای خراسان جنوبی 

استقبال از طرح کالا برگ الکترونیک

بیش از ۴۴ هزار نفر در خراسان جنوبی از اجرای طرح جدید کالا برگ الکترونیک بهره مند شدند. به گزارش صدا 
و سیما، حدود ۵۹ درصد از یارانه بگیران استان، مشمول این طرحند که با هدف حمایت از اقشار آسیب پذیر جامعه 
از ۱۵ مرداد همزمان با سراسر کشور آغاز شده است.

کشف بار تریاک در محموله 
روغن سوخته در خراسان جنوبی

فرمانده انتظامی استان خراسان جنوبی از کشف ۱۱۵ کیلو و ۸7۰ 
گرم تریاک در محموله باز روغن سوخته در شهرستان نهبندان خبر 
داد.به گزارش تسنیم ، سرهنگ حسن شجاعی نسب اظهار کرد: 
ماموران ایست و بازرسی سهل آباد شهرستان نهبندان هنگام کنترل 
خودروهای عبوری در محورهای مواصلاتی این شهرستان به یک 
دستگاه وانت زامیاد حامل بار روغن سوخته مشکوک شدند و خودرو 
را برای بررسی بیشتر متوقف کردند. فرمانده انتظامی استان خراسان 
جنوبی افزود: مأموران پس از هماهنگی با مقام قضایی در بازرسی 
از خودرو، ۱۱۵ کیلو و ۸7۰ گرم تریاک که به طرز ماهرانه ای جاساز 
شده بود را کشف کردند. وی گفت: مأموران در این زمینه یک خودرو 
توقیف و یک متهم را دستگیر که به همراه پرونده برای سیر مراحل 

قانونی به مراجع قضایی معرفی کردند. 

سرپرست دفتر امور بانوان و خانواده استانداری 
خراسان جنوبی گفت: دشمن در مسئله زن از 
ابتدای انقلاب تاکنون به دنبال ایجاد چالش 
و جریان سازی بوده است. فهیمه زنگویی در 
بیانات  درباره محورهای  ایرنا،  با  گو  و  گفت 
مقام معظم رهبری در دیدار با جمعی از مردم 
سیستان و بلوچستان و خراسان جنوبی افزود: 
زمانی که انقلاب اسلامی بر ایران حاکم شد 
تصور داشتند که زن دچار سیاست های دینی 
خواهد شد و دین، زن را محدود می کند در 
حالی که دین اسلام جایگاه ویژه ای برای زنان 

قائل است.
گفت:  داشت،  حضور  دیدار  این  در  که  وی 
دچار  رضاخان  زمان  از  هم  حجاب  مسئله 
جنگ سخت و بعد از آن در زمان محمدرضا 

پهلوی به جنگ نرم گرفتار شد لذا حجاب زن 
مسلمان ایرانی همواره مورد مناقشه بین تمدن 
غربی و تمدن ایرانی اسلامی بوده است.این 
فعال حوزه بانوان ادامه داد: این جنگ هر روز 
عمیق تر شد و قبل از انقلاب حاکمان تلاش 
داشتند که زن را غربزده کنند و چون با انقلاب 
ایستاد،  زن  از  دفاع  برای  حاکمیت  اسلامی، 
دشمن شروع به جوسازی علیه انقلاب و نظام 
کرد. وی گفت: لذا در مسایل مختلف از جمله 
مباحث قومی، مذهبی، جنسیت و زن به دنبال 
ایجاد چالش بوده اند و از ابتدای انقلاب جریان 
سازی های مختلف همچون جدایی طلبی ها را 
شاهد هستیم، اکنون هم اسلام متحجر را با 
راندن حجاب و زن در مقابل اسلام  حاشیه 

انقلابی قرار داده اند.

زنگویی افزود: مقام معظم رهبری همواره در 
سخنرانی های خود به این مسئله اشاره داشتند 
نگاه  دچار  نباید  زن  موضوع  درخصوص  که 
التقاطی شویم بلکه باید نگاه الگوی اسلامی - 
ایرانی داشته باشیم و با آنچه از سوی مسئولان 
پیاده شده، متفاوت است. وی گفت: بنا به تاکید 
نیازمند  زن  مسئله  درخصوص  انقلاب  رهبر 
پیاده سازی نگاه الگویی سوم هستیم که زن 
مسلمان ایرانی را بتوان در آن مشاهده کرد.
سرپرست دفتر امور بانوان و خانواده استانداری 
خراسان جنوبی افزود: اگر نتوانیم الگوی سوم 
زن مسلمان را در جامعه تبیین کنیم همواره 
بر سر مسایلی همچون حجاب، مهریه و نفقه 
بحث خواهد بود که نشان دهنده چالشی بودن 

موضوع زن و قابل اشتعال بودن آن است.

دشمن در مسئله زن به دنبال جریان سازی است

32قالیشویی صنعتـــی 440001-3 تمام اتوماتیک
دارای رتبه ممتاز از اتحادیه مربوطه

32 44 66 66 
32 42 43 20 -2

اولین قالیشویی صنعتی  ممتاز 
مجهز به دستگاه شستشوی تمام اتومات 

و گرمخانه اتومات در شرق کشور

صاف صاف
لول   لول  قالیشویي و مبل شویي ایـران

دفتر: توحید21 ، نبش نبوت 21 ، پلاک 105عضو معتبر اتحادیه   مسئول: دستگردی  www. iranwash. ir  ghalishooii.iran تخت تخت

وقف چشمه همیشه جاری و احسان ماندگار است ، هفته وقف گرامی باد.

100درصد تضمینی    09151104086- 09158994086  آدرس: مهرشهر- ولی عصر )عج( 18  رسولی

آدرس : خیابان جمهوری اسلامی – سه راه اسدی – هیئت ابوالفضلی بیرجند    تلفن: 0563223۷666 – 05632233331 - 09155658595

شماره کارت جهت طبخ اطعام ایتام : 603۷-99۷5-9921-531۷

شماره کارت جهت تهیه سبد غذایی: 603۷-99۷9-5004-8539

مرکز نیکوکاری و دار الایتام مؤسسه خیریه هیئت ابوالفضلی بیرجند )مصلی( 
- پذیرای نذورات و هدایای شما مردم خیر و نیک اندیش جهت نیازمندان و ایتام می باشد.  همچنین آمادگی 
کامل جهت دریافت البسه، جهیزیه، سبدهای غذایی، مواد پروتئینی و گوشتی، خریداری گوسفند، عقیقه کامل ، 

دریافت فطریه و کفاره و... را جهت نیازمندان اعلام می دارد. 

آگهي دعوت مجمع عمومی عادی شرکت مهندسی ارغوان کویر بشرویه )سهامی خاص(
     به اطلاع صاحبان سهام شرکت مهندسی ارغوان کویر بشرویه )سهامی خاص( ثبت شده به شماره 1165 و شناسه ملی 10862019428 مي رساند

 جلسه مجمع عمومي عادي شرکت مذکور ساعت 10 صبح روز چهارشنبه 1402/07/05 در محل شرکت )خراسان جنوبي - شهر طبس - شهرک صنعتی  
کوچه بهار 1 - کارگاه اسقاط خودرو- کدپستی: 9791998688( برگزار مي گردد. 

 الف- دستور جلسه مجمع عمومی عادی :  1( تعیین روزنامه کثیر الانتشار برای درج آگهی های شرکت 
هیئت مدیره شرکت مهندسی ارغوان کویر بشرویه

اجاره قالب فلزی،جک با متعلقات 
09155309476 - خراشادی
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اتوبوسچهارشنبه ۲۲ شهریور ۱۴۰۲ * شماره  ۵۵۶۸ از  بایستی  که  بود  روز   *چند 

استفاده میکردم برای رفتن به محل کار 
بواسطه اینکه مسیرم با چند خط مشترک 
بود هر روز سوار یکی میشدم که هر کدام 
کثیف و سر صبح یک بوی بدی داخلش 
میداد که بماند، از آلودگی صندلی ها و 
صورت نشسته بعضی از رانندگان خیلی 
ناامید شده بودم که چرا ما که نام شهر 
افتخار میبردیم الان  با  را زمانی  پاک 
باید اینطور باشه تا اینکه یه اتوبوس در 
ایستگاه سه راه اسدی ترمز زد که تمیزی 
 و آراستگی راننده اش کاری کرد علی
  رغم اینکه مسیرم کمی دور می کرد  اما سوار
  شدم جدا بر تمیزی فوق العاده این اتوبوس

راننده بزرگوارش با لباس فرم و بسیار 
میکرد   برخورد  مسافرین  با  محترمانه 
شخص  و  شهرداری  مجموعه  از  لذا 
شهردار محترم و مردمی خواهشمندم 
بصورت شایسته از این راننده مرتب و 

خوش اخلاق تشکر نمایند.

 *مقصر اصلی مصرف بالای بنزین در ایران
 خودرو سازان داخلی هستند که ماشین های
  پر مصرف می سازن نه آن سوخت کش
 بینوا که از سر نداری با جانش باز ی می کند

*خیلی جالبه آوا. کسانی که به مسئولان 
 تهمت می زدند که دور بری های خودشون
  رو به دیدار رهبری می برند، وقتی فهمیدن
اسم خودشون هم هست، سکوت کردن 
به نظرم برای سنجش واقعی مطالبات 
درست و خدایی باید به قبل و بعد از 
 مشخص شدن افراد در سفر رهبری رجوع

 کنیم. خیلی ها مطالبه گر نما هستند

*متاسفانه با آب لوله کشی در روستاها، 
درختان آبیاری  و استخرها پر می شود. 
دلیل هم تعرفه کم آب روستاها می باشد. 
 اکثر روستاها خالی از سکنه هستند وآخر 
 هفته به روستا می روند و این دو روز  شیرهای
آب یکسره باز هست. به نظرم جلو این 
کار رو باید بگیرید. شناسایی این ها کار 

سختی هم نیست.

*متاسفانه تا دلتون بخواد سوءاستفاده از 
ماشین های دولتی بین مسئولان هست. 
 حتی برخی از مدیران زحمتکش ما این 
 خودرو  را برای سرویس فرزندانشون استفاده
  می کنند. دم نظارت گرم که هیچ برخودی

 با این افراد نمی کند.

*آیا اتوبوس های واحد تحویلی فاقد کولر 
می باشد. لطفا به این مورد رسیدگی کنید 

و از شهرداری جوابیه بخواهید.

*شهرمود در33کیلومتری مرکزاستان 
 واقع شده ولی متاسفانه وضعیت آنتن دهی
 گیرنده های تلویزیون خراب بوده و باید 
ازآنتن اتوبوسی استفاده گردد که به زور 
چندشبکه بگیرد مسئولین فکری به حال 

مردم مظلوم بکنند.

*استانداری لیست افرادی را که برای 
دیدار با رهبری از خراسان جنوبی منتخب 
کرده و سمتشون رو منتشرکنه. ببینیم 
چقدر این دیدار مردمی هست؟ به نظرم 
باید شفافیت سرلوحه همه مسئولان ما 
قرار بگیرد. انشاا... که بعد از سفر ایشان در 

این باره توضیح دهند.

 *تو را به خدا پیگیری کنید. تعرفه دریافت
  پروانه ساختمانی یکی از مراحلش پرداخت 
بیمه تامین اجتماعی است که نسبت به 
پارسال 3۰ برابر افزایش داشته است. قرار 
بود این تصمیم لغو شود اما گویا هنوز 

پابرجاست. لطفا پیگیری کنید.

 *آمارهای تورم فقط به درد دفتر دستک
های خودتون می خوره. ملت خودشون 
می دونن آمار چگونه هست. لطفا عوام 

فریبی  نکنید.

*این مایه افتخار اهالی خراسان جنوبی 
هست که رهبر عزیزمون اولین حرکت 
ضد نظام شاهنشاهی و مستکبر پهلوی 
را در بیرجند انجام دادند. خوشا به سعادت 
 همه کسانی که این توفیق نصیبشون شد
و امیدوارم مسئولان به صحبت ها و 

هشدارهای ایشان توجه کنند.

 *یک پیشنهاد به شما؛ هر روز تو صفحات
در  جویی  در خصوص صرفه  روزنامه 
 مصرف آب مطالب وعکس کار کنید. تبلیغ

 صرفه جویی مهم است .

*تعطیل کردن پنجشنبه ها ظلم شدیدی 
به مردم است. همه مردم ایران کارمندکه 
 نیستند.  بیشتر ما کارگر روزمزدیم که اگر
  روزی کار نکنیم شب چیزی برای خوردن

خود  و خانواه خود نداریم

 * از حاج آقای رئیسی برای پیگیری و فراهم
شدن دیدار با رهبری تشکر می کنیم.

تلفن : 32224582 -  نمابر : 32234583
پیام رسان های اجتماعی : 09155665782

سامانه پیام کوتاه : 3000272424

پیام شما

حمایت های جوانی 
جمعیت روی کاغذ است

سلام. نمی دانم پیامم در روزنامه شما چاپ 
خواهد شد یا خیر اما به گوش مسئولان 
برسونید تریبون ها رو رها کنند و اقدام 
عملی برای جوانان انجام بدهند. هر روز 
پشت میکروفون از جوانان صحبت می 
شود و هزار به به چه چه راه می اندازند که 
فلان طرح رو اجرا کردیم و گزارش آماری 
 می دهند که فلان قدر حمایت کردیم

ها  خیلی  و  کاغذه  روی  همش   اما 
مثل من چیزی ندیدند. قبل از پیام با 
چند نفر صحبت کردم که شاید شانس 
من است حمایتی نمی شوم که دیدم 
نه شانس خیلی ها هم مثل منه. هر نفر 
درگیر یک مشکل بود. یکی در صف وام 
ازدواج و دیگری در صف وام فرزندآوری، 
 یکی هم درگیر وعده و عیدهای مسئولان 
 درباره اهدای زمین و... خیلی ها هم درگیر 
 اجاره بها ، خوردو خوراک روزانه که امانشون

 رو بریده. من هم درگیر امکانات پایین مرکز 
 ناباروری. تا کی من و بسیاری از جوانان

باید رنج سفر و هزینه های بالای درمان 
را با مراجعه از این استان به آن استان 
دار  بچه  بیخیال  بهتره  کنیم؟  تحمل 
شدن بشیم. وقتی پز می دهند که فلان 
 مرکز رو دایر کردیم لطفا پز امکانات آن را  
 بدهند که فقط با زدن یک مرکز مشکل

 حل نمی شود، خواهشا در صف نگذارید، 
وام های اشتغالزایی را جذب کنید نه اینکه 
می شنوم وام های تخصیص داده شده را 
برگشت می دهند. معلوم نیست در استان 
چه خبر هست با وجود اینکه کلی جوان 
منتظر وام هستند اما وام ها برگشت داده 
می شود. خدا کنه من اشتباه کنم و این 
هارو جذب کنند. اگر جوانان و نرخ رشد 
برایتان مهم است، مراکز با امکانات دایر 
کنید و صرفا گزارش عددی ندهید. لطفا 
برای جوانان این شهر فکری کنید .نگذارید 

بیخیال همه  چیز شوند. 

پیام رسان های اجتماعی : 09017245463

سامانه پیام کوتاه : 3000272424

 دیدگاه خوانندگان

تولید و کاشت یک 
میلیارد درخت در 
خراسان جنوبی؛ 

عملیاتی فراتر از تعهد

آبخیزداری  و  طبیعی  منابع  مدیرکل 
کرد:  اظهار  خراسان  جنوبی 

خود  تعهد  از  بیش  جنوبی  خراسان 
یک  کاشت  و  تولید  ملی  طرح  در 
تولید  نهال  تاکنون  درخت،  میلیارد 
نصرآبادی،  علیرضا  است.  کرده 
تعهد  گفت:  گروهی  رسانه های  به 
خراسان جنوبی در طرح ملی تولید و 
کاشت یک میلیارد درخت، تولید یک 
میلیون اصله نهال برای سال ۱۴۰۲ 
است که تاکنون یک میلیون و ۸۵۰ 
است. کرده  تولید  نهال  اصله  هزار 

اینکه  بیان  با  ایسنا، وی  گزارش  به 
جنوبی  خراسان  فعال  نهالستان های 
نهالستان   ۲۲ به   3 از  طرح  این  در 
افزایش یافته است، افزود: هم اکنون 
زیر  نهالستان   ۱۶ در  هکتار   ۱۱۸
کشت رفته است و بقیه نهالستان ها 
کشت  برای  بسترسازی  حال  در 
نهال های  گفت:  نصرآبادی  است. 
تولید شده در نهالستان های خراسان 
جنوبی از نوع بیابانی، جنگلی و میوه 
ده از جمله کاج توپی، اقاقیا، بادامک، 
سرو  و  شیرازی  سرو  سنجد،  بادام، 
خمره ای است که پاییز امسال برای 
انتقال  نظر  مورد  مناطق  به  کاشت 
و  روستائیان  کشاورزان،  تحویل  و 
منابع طبیعی  مردم می شود.مدیرکل 
یادآور  خراسان  جنوبی  آبخیزداری  و 
برای  نیز  درخت  کاشت  تعهد  شد: 
خراسان جنوبی در طرح ملی کاشت 
یک میلیارد درخت در مدت ۴ سال، 
از  که  است  نهال  اصله  میلیون   ۱۶
اسفند  نیمه  از  ملی  طرح  این  آغاز 
سال گذشته تاکنون ۲۵۰ هزار اصله 

نهال کاشته است.

خبر خوب

افزایش نرخ شهریه در مدارس غیردولتی از 
جایی شکل می گیرد که خدماتی همچون 
کلاس ویژه و فوق العاده با رنگ و لعابی 
می شود  تحمیل  خانوارها  گرده  بر  نوین 
شاقه  اعمال  مدارس  این  در  تحصیل  و 
تا شهریه  و سبب شده  داشته  پیوست  را 
باشد. داشته  چشمگیری  افزایش  نهایی 

سرسام آور  افزایش  تسنیم،  گزارش  به 
شهریه مدارس غیردولتی تبدیل به یکی 
است. شده  خانواده ها  اصلی  معضلات  از 

به   خانواده ها  تمایل  گذشته  سال های  در 
تا  کرده  پیدا  افزایش  غیردولتی  مدارس 
بهره  بهتری  آموزش های  از  فرزندانشان 
ببرند، اما اکنون شهریه مدارس غیرانتفاعی 
برای خانواده ها تبدیل به یک دافعه شده 
است.این هزینه در ازای فوق برنامه هایی 
است که گاهی چندان ضرورتی نداشته و 
صرفا موجب هزینه تراشی برای خانواده ها 
غیردولتی هر  مدارس  است. شهریه  شده 
سال افزایش پیدا می کند، اما امسال میزان 
افزایش شهریه به ویژه در مقاطع ابتدایی 
برای خانواده ها سنگین شده و با توجه به 
به  هزینه ها  این  مردم  معیشتی  وضعیت 
از  زیادی  می شود.والدین  تامین  سختی 
عموما  که  موضوع گلایه مند هستند  این 
شاغل بوده و تامین هزینه شهریه مدرسه 
برای آن ها دشوار است، یکی از این والدین 
به خبرنگار تسنیم گفت: فرزند من امسال 
ابتدایی می شود و مدرسه  وارد پایه پنجم 
فرزندم به ما اعلام کرده برای پیش ثبت نام 
3 میلیون تومان پرداخت کنیم تا مشخص 
و  آموزش  سوی  از  افزایشی  درصد  شود 
پرورش چقدر خواهد بود که بعد اعلام شد 
باید  تومان  میلیون و ۵۰۰ هزار  مبلغ ۱۱ 
پرداخت کنیم.وی بیان کرد: سال گذشته ۶ 
میلیون و 7۰۰ هزار تومان شهریه پرداخت 
کردیم که امسال این رقم افزایش زیادی 
داشته که با هزینه لوازم مدرسه و سرویس 
فشار زیادی بر خانواده ها تحمیل می شود.
اکبری، پدر یک دانش آموز پایه اول ابتدایی 
که فرزندش را در مدارس غیردولتی ثبت نام 
کرده به خبرنگار تسنیم گفت: علی الحساب 
مبلغ ۸ میلیون تومان از ما شهریه گرفته اند 
و الان بعد از مشخص شدن مبلغ نهایی 
اعلام کردند باید ۸ میلیون تومان دیگر هم 
برنامه  برنامه های غیردرسی و فوق  برای 

بپردازیم.

شهریه کلاس های فوق برنامه
 بیشتر از شهریه مدرسه 

پدر یکی دیگر از والدین پایه هفتم مدرسه 
غیردولتی نیز با بیان اینکه در بسیاری از این 
بی ضابطه،  شهریه های  بر  علاوه  مدارس 
هزینه های اضافه ای نیز بابت کتب کمک 
اردو  و  برنامه  فوق  کلاس های  و  درسی 
دریافت می شود که گاهی همین هزینه ها 
بیشتر می شود.حیدری  از خود شهریه هم 
که امسال ۲۲ میلیون تومان بابت شهریه 
داد:  ادامه  کرده،  پرداخت  فرزندش  مدرسه 
امسال شهریه  مدارس غیردولتی ۲ برابر شده 
است. پارسال ۱۲ میلیون و ۵۰۰ هزار تومان 
دادیم و امسال باید ۲۲ میلیون بابت شهریه 
پرداخت کنیم و وقتی علت این افزایش را 
از اداره آموزش و پرورش  هم سؤال کردیم 
دارند،  حق  مدارس  مدیران  کردند  عنوان 
چون باید حق الزحمه معلم را پرداخت کنند.

یکی دیگر از والدین نیز با گلایه از افزایش 
شهریه مدارس غیردولتی به خبرنگار تسنیم 
گفت: جالب این است که  یکی دو هفته 
نرخ جدید  تحصیلی  به شروع سال  مانده 
مدارس اعلام می  شود که والدین به دلیل 
تکمیل شدن ظرفیت مدارس فرصت هیچ 
گونه جابه جایی را ندارند. مثلا پارسال برای 
پرداخت  تومان  میلیون   ۶ دبستان  مقطع 
کردیم، ولی امروز ناگهان در آستانه بازگشایی 
مدارس، نرخ ۱۲ میلیون تومانی برای یک 
پایه بالاتر اعلام کردند که این میزان رشد 
)۱۰۰ درصد( بی سابقه است.به گفته وی غیر 
از این مبلغ، مدارس غیردولتی به عناوین 
مثل  دیگری  هزینه  های  اولیا  از  مختلف 
غیره  و  برنامه، سرویس  فوق  کلاس های 
اخذ می کنند.بسیاری از والدین با بیان اینکه 
در شرائط دشوار اقتصادی، پرداخت شهریه 
اضافه شده مدارس غیردولتی برایشان دشوار 
است، خواستار تجدیدنظر و نظارت آموزش و 

پرورش در این موضوع شدند.

رشد 25 درصدی شهریه
 مدارس غیردولتی 

رئیس اداره مدارس غیردولتی و مشارکت های 
مردمی اداره کل آموزش و پرورش خراسان 
جنوبی نیز در مورد درصد افزایش شهریه 
اینکه  و  مدارس غیردولتی در سال جاری 
قیمت ها  افزایش  آیتم هایی  چه  اساس  بر 
اعمال می  شود، گفت: میزان افزایش شهریه 

مدارس  شهریه  تعیین  الگوی  اساس  بر 
غیردولتی برای هر مدرسه متفاوت بوده و به 
عوامل )سرانه پرداختی به معلمان، مدیران، 
معاونین و سایر کارکنان مدارس غیردولتی، 
سال  برنامه  و  تحصیلی  دوره  اساس  بر 
تحصیلی، سرانه بیمه نیروهای آزاد، سرانه 
فضای فیزیکی و تجهیزات، سرانه آموزشی، 
پرورشی مواد مصرفی و غیره؛ سطح کیفیت 
بخشی با توجه به سطح آموزشی و پرورشی 
و مهارتی( وابسته است.عابدینی بر خلاف 
نظر والدین که معتقد هستند شهریه ها تا 9۰ 
درصد هم افزایش داشته با بیان اینکه درصد 
افزایش از 9 درصد تا سقف ۴۰ درصد بوده و 

میانگین افزایش ۲۵ درصد است، در پاسخ به 
گلایه والدین از افزایش قیمت ها افزود: اولیا 
به منظور اطلاع از شهریه مصوب آموزشی 
فرزندشان در مدارس غیردولتی می توانند از 

طریق آدرس :
mosharekatha.ir/home/ 
 estelamShahriye
نسبت به استعلام شهریه آن مدرسه اقدام 

کنند..

شهریه فوق  برنامه اختیاری است
و  غیردولتی  مدارس  اداره  رئیس 
آموزش  کل  اداره  مردمی  مشارکت های 

اینکه  بیان  با  جنوبی  خراسان  پرورش  و 
مکمل؛  و  درسی  فوق برنامه  شهریه 
اختیاری است و شامل شهریه نمی شود، 
توسط  دوره ای  بازدیدهای  داد:  ادامه 
در  و  انجام  مدراس  از  نظارتی  تیم های 
صورت مشاهده هرگونه تخلف و دریافت 
مصوب  شهریه  پوستر  از  بیشتر  مبالغ 
خواهد  داده  برگشت  اولیا  به  آموزشی 
حاضر  حال  در  اینکه  بیان  با  شد.وی 
ابتدایی، ۱۸   7۰( غیردولتی  مدرسه   ۱۰۲
متوسطه دوره اول، ۱۰ متوسطه دوره دوم 
و ۴ فنی و حرفه ای و کاردانش( در سطح 
است، گفت: یک  فعالیت  در حال  استان 

هزار و ۵۸۶ دبیر و آموزگار در حال انجام 
هستند.عابدینی  مدارس   این  در  خدمت 
غیردولتی  مدارس  تعداد  افزایش  میزان 
کرد  اعلام  درصد   3 را   جاری  سال  در 
موفقیت های  غیردولتی  مدارس  افزود:  و 
خیلی خوبی داشته و درصد قبولی مدارس 
و  دخترانه  دهم  و  هفتم  )پایه  تیزهوشان 

پسرانه( 3۱ درصد بوده است.

شهریه برنامه های آموزشی حداکثر 
تا 38 درصد شهریه مصوب

و  غیردولتی  مدارس  اداره  رئیس 
اداره کل آموزش و  مشارکت های مردمی 

پرورش خراسان جنوبی در پاسخ به گلایه  
والدین از اخذ هزینه های بالای برنامه های 
شهریه  گفت:  فوق برنامه،  و  غیردرسی 
فعالیت های آموزشی و پرورشی )فوق برنامه 
درسی، مکمل( حداکثر تا 3۸ درصد شهریه 
مصوب هر واحد آموزشی است و این شهریه 
منوط به ارائه نوع و میزان ساعات فعالیت 
انجمن  مصوبه  مطابق  آموزشی  واحد  هر 
اولیا و مربیان محاسبه و در پوستر شهریه 
فوق برنامه اعلام می شود.عابدینی در پاسخ 
بودن  استاندارد  عدم  از  والدین  گلایه  به 
فضاهای آموزشی مدارس غیردولتی افزود: 
معماری  )برنامه ریزی  آموزشی  فضاهای 

همسان مدارس ابتدایی و متوسطه( مطابق 
ماده )۶( آیین نامه استقرار مدارس و مراکز 
محلات  و  نواحی  مناطق،  در  غیردولتی 
وزیران  هیئت  نامه  )تصویب  مختلف 
بر عهده سازمان نوسازی،   )۱39۸/۰۱/۰۵
توسعه و تجهیز مدارس کشور و واحدهای 
تابع است.وی افزود: در صورتی که متقاضی 
استحکام  تاییدیه  مدرسه،  مجوز  دریافت 
بنای مدرسه را از سوی اداره کل نوسازی، 
توسعه و تجهیز مدارس استان دریافت کند، 
به منزله تایید جوانب فنی و ایمنی ساختمان 
مدرسه بوده و مجوز فعالیت مدرسه مطابق 

قوانین و مقررات صادر می شود.

شهریه های گران مدارس غیردولتی؛
 این مدارس به فکر جیب مردم نیستند

شناسایی و تعطیلی واحد دندان سازی غیر مجاز در نهبندان

مدیر نظارت بر درمان دانشگاه علوم پزشکی بیرجند از شناسایی و تعطیلی یک واحد دندان سازی غیرمجاز در شهرستان نهبندان هفته 
گذشته خبر داد. سعید شوکتی فرد، اظهار کرد: فرد فاقد صلاحیت و بدون هیچگونه مجوزی از دانشگاه علوم پزشکی اقدام به انجام خدمات 

دندان سازی کرده بود  که با پیگیری های انجام شده، این واحد غیر مجاز شناسایی شد.

 تامین آب شرب تعداد زیادی از روستاهای 
خراسان جنوبی با مشکل مواجه شده و بیش 
از ۵۸ هزار روستایی استان چشم به راه جرعه 
ای آب هستند. به گزارش بازار ، احیا و مرمت 
قنوات بحث مهمی در رونق کشاورزی و 
مهاجرت معکوس روستائیان دارد. تامین آب 
شرب در بخش کشاورزی و به ویژه در حوزه 
عشایری یکی از دغدغه  های آنها بوده که 
در حوزه روستایی بار اصلی بر دوش قنوات 
است. همچنان که آمار ها نشان می دهد 
بیش از 3 میلیارد نفر از جمعیت دنیا در مناطق 
روستایی ساکن می باشند که در عرصه های 
تولید، اقتصاد، فرهنگی و کشاورزی کشور 
بسیار نقش بسزایی دارند و می توانند به 
ضرب آهنگ توسعه کشور شتاب فزاینده 
زیرساخت  ایجاد  شک  بخشند.بدون  تری 
ها و ارائه خدمات در روستاها از مهاجرت 
روستائیان به شهرها جلوگیری و در نتیجه 
گام بلندی در تحقق اقتصاد مقاومتی است.

غلامحسین صفایی از روستائیان خراسان 
اظهارکرد: شغل  بازار  با  گفتگو  در  جنوبی 
ما کشاورزی بوده و بدون شک روستائیان 
نقش مهمی در کشاورزی دارند که بدون 
با  نیست.وی  امکان پذیر  فعالیت  این  آب 
اشاره به اینکه بسیاری از روستاهای اطراف 
از سال  های گذشته با استمرار خشکسالی 
نه تنها برای تامین آب کشاورزی بلکه برای 
آب شرب نیز دچار تنش و مشکل هستند، 
یادآور شد: هر چند در حال حاضر دولت با 
لوله  گذاری  های جدید آب شرب را برای 
روستایمان تامین کرد ولی متاسفانه بازهم در 
تابستان با مشکل جدی آب مواجه می  شویم 
و برخی از اوقات آب از طریق آبرسانی سیار 

به روستاها ارسال می  شود.

وضعیت احیای قنوات 
در روستاهای استان

جهاد  سازمان  رئیس  جعفری،  مهدی 
کشاورزی خراسان جنوبی در این خصوص 
در گفتگو با بازار، با اشاره به اهمیت قنوات 
در روستاها اظهار کرد: در روستاها اگر انواع 
زیرساخت ها وجود داشته اما قنات آن نباشد 
و آبی به آنها نرسد و منبع معیشتی قطع 
تخلیه  و  نبوده  آن مقدور  اسکان در  شود 
بسیار  اقدامات  شد:  یادآور  شود.وی  می 
ارزشمندی در روستاهای استان در راستای 
است.رئیس  گرفته  صورت  قنوات  مرمت 
سازمان جهاد کشاورزی خراسان جنوبی به 
آمار مقایسه ای اقدامات صورت گرفته در 
حوزه قنوات در استان در طی سال  های 
99، ۱۴۰۰ و ۱۴۰۱ اشاره کرد و افزود: در 
حوزه قنوات در سال 99 میزان ۲۱ کیلومتر 
کیلومتر   ۸9 به   ۱۴۰۰ سال  در  شده  کار 
در  و  یافته  افزایش  برابر   ۴ از  بیش  که 
سال زراعی ۱۴۰۱ که تا پایان شهریورماه 
شده  کار  کیلومتر   ۸۰ تاکنون  دارد  ادامه 
که عدد قابل توجهی است.جعفری گفت: 
همچنین میزان اعتبار هزینه شده در حوزه 
قنوات در استان در سال 99 به میزان ۲۰ 
میلیارد تومان، در سال ۱۴۰۱به میزان ۶9 
میلیارد تومان و از ابتدای سال زراعی جاری 
تاکنون ۶۲ میلیارد تومان بوده است. رئیس 
جنوبی  خراسان  کشاورزی  جهاد  سازمان 
باعث شده که در  اقدامات  این  داد:  ادامه 
برخی از قنوات دو تا سه و برخی از جاها 
تا پنج برابر افزایش دبی آب وجود داشته 

باشد.جعفری با اشاره به اینکه احیای قنوات 
در استان قبل از سال 99 تنها در 99 رشته 
قنات در استان صورت گرفته است، بیان 
کرد: در سال ۱۴۰۰ تعداد 3۶۰ رشته قنات 
در استان احیا شد.وی با بیان اینکه براساس 
آنچه که تاکنون ثبت شده حجم قنوات در 
استان 7 هزار و ۵۰۰ رشته می  باشد، یادآور 
شد: اما آنچه که برای استان توسط سازمان 
مدیریت لحاظ شده ۶ هزار و 993 رشته 
قنات است.رئیس سازمان جهاد کشاورزی 
خراسان جنوبی با اشاره به اینکه موضوع 
دیگری که در حوزه آب در روستاها دارای 
آبیاری  نوین  های  سامانه   بوده،  اهمیت 
است، گفت: سال 99 رتبه استان در این 
بخش، رتبه هفتم بوده و در سال ۱۴۰۰ 
به رتبه سوم و در سال ۱۴۰۱ به رتبه دوم 

رسیده است.

58 هزار نفر از جمعیت روستایی استان 
تحت پوشش آبرسانی سیار قرار دارند

فاضلاب  و  آب  شرکت  مدیرعامل 
حاضر  حال  در  کرد:  بیان  خراسان جنوبی 
برای شهرهای استان شش حلقه چاه در 
حال حفاری بوده که در چند ماه آینده به 
و همچنین چنین  برداری می رسد  بهره 
برنامه ای برای روستاهای استان نیز وجود 
دارد.دوستی با بیان اینکه تا زمان تکمیل 
این زیرساخت ها ناوگان آبرسانی سیار با 
بالاترین ظرفیت خود در استان در اختیار 
بوده و این خدمت را به روستائیان انجام 
 ۴۴۸ مجموع  در  شد:  یادآور  می دهد، 
نفر  هزار   ۵۸ جمعیت  با  استان  روستای 
تحت پوشش آبرسانی سیار قرار دارند که 

امیداست با ایجاد زیرساخت ها ناوگان سیار 
آبرسانی حذف شود. مدیرعامل شرکت آب 
و فاضلاب خراسان جنوبی با اشاره به اینکه 
دولت  هیات  های  برنامه  در  خوشبختانه 
ای  ویژه  توجه  آب  حوزه  به  استان  برای 
صورت گرفته و این حوزه جزو اولویت های 
دولت قرار دارد، بیان کرد: در همین راستا 
اعتبارات خوبی پیش  بینی شده به طوری 
اعتبارات  درصدی   7۰ افزایش  شاهد  که 
ملی و ۱۰۰ درصدی اعتبارات استانی بوده 
ایم که با این اعتبارات قسمتی از زیرساخت 
کنیم.دوستی  اصلاح  توانیم  می  را  ها 
گفت: اعتباراتی در قالب جهاد آبرسانی با 
انعقاد قرارداد با قرارگاه امام حسن مجتبی 
به  آبرسانی  و  ها  زیرساخت  تامین  برای 
روستاهای محروم استان پیش بینی شده 
اول  قرارداد  در  کرد:  تصریح  وی  است. 
۲۵۶ میلیارد تومان برای آبرسانی به ۱۰۸ 
روستا در سال ۱۴۰۰ منعقد شد که در حال 
دارد. فیزیکی  پیشرفت  درصد   ۶۰ حاضر 

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب خراسان 
جنوبی با بیان اینکه براساس قرارداد دوم 
هزار میلیارد تومان برای آبرسانی به 3۵۰ 
روستای استان در نظر گرفته شده است، 
این قرارداد تا سال ۱۴۰۴ بوده  ادامه داد: 
که با اجرای کامل آن جمعیت روستاهای 
آبرسانی  اکثراً  استان  خانوار   ۲۰  بالای 
در  خوشبختانه  افزود:  دوستی  شوند.  می 
دبیر  استان و  با  اخیراً  نامه ای که  تفاهم 
میزان  شده  منعقد  حسن  امام  قرارگاه 
به  آبرسانی  برای  تومان  میلیارد   ۲7۰۰
در  که  شد  افزوده  استان  روستای   ۵۰۲
مجموع این سه قرارداد تا پایان ۱۴۰۴ کل 

و روستاهای  بالای ۲۰ خانوار  روستاهای 
بین ۱۵ تا ۲۰ خانوار استات آبرسانی پایدار 

می  شوند.

مصارف غیرشرب عاملی
 در تنش آبی در روستاها

فاضلاب  و  آب  شرکت  مدیرعامل 
خراسان جنوبی گفت: در مقایسه کشوری 
وضعیت آبرسانی به شهرهای استان نسبتاً 

وضعیت خوب و پایداری است.
دوستی با اشاره به اینکه در روستاها چون 
شاخص برخورداری روستایی در استان از 
شاخص برخورداری روستایی کشور بالاتر 
تصریح  شود،  کنترل  مصارف  باید  بوده 
کرد: باد توجه به اسنکه در روستاها بیشتر 
مصارف غیرشرب بوده و این مصارف به 
شاهد  بنابراین  می گردد  تحمیل  شبکه 
هستیم.وی  آبی  تنش  و  آب  کسری 
در  آب کسری  تولید  در  کرد:  خاطرنشان 
بالا  مصارف  چون  اما  ندارد  وجود  استان 
رفته تنش وجود بنابراین تقاضا داریم مردم 
کنند.سخن  مدیریت  را  خودشان مصارف 
پایانی: هر چند اقدامات دولت سیزدهم و 
دولت  های گذشته بعد از انقلاب اسلامی 
استان  روستاهای  به  آبرسانی  حوزه  در 
قابل تقدیر و غیر قابل انکار می  باشد اما 
هنوز بسیاری از روستاها وجود دارند که با 
مشکل بی آبی مواجه بوده و هر سال با 
توجه به خشکسالی  های متوالی و چندین 
ساله بر این مشکل افزوده می  شود حتی در 
روستاهایی که لوله  گذاری برای آبرسانی 
پایدار شده  اند متاسفانه در فصل ها و ایام 

خاصی از سال دچار تنش آبی هستند.

سرگذشت آب در  روستاهای خراسان جنوبی /  ۵۸ هزار   روستایی چشم به راه تانکر



روانشناسی 

ریشه سوگیری در خودخواهی است

اگر بخواهیم همیشه بهترین تصمیم را بگیریم، 
انتخاب مهمی بکنیم،  به ویژه وقتی قرار است 
باید مراقب باشیم در دام های ذهنی  که در ادامه 

می آید، گرفتار نشویم. هرکسی ممکن است به 
سوگیری منشأ ایده آلوده شود، به ویژه رهبران و 
صاحبان کسب وکار؛ چون ریشه  این سوگیری 
پیشرفت  بیش تر  هرقدر  است.  خودخواهی  در 
ریسک  خودمان،  برآوردهای  در  به ویژه  کنیم، 
ابتلا به این سوگیری هم بیش تر می شود. اگر ما 
یا کسب وکارمان گرفتار سوگیری منشأ ایده  مزمن 
شده  باشیم، اینها داروهایش است: کارمندان در 
همه  سطوح ایده های خوبی دارند. فرض اینکه 
است،  بی ارزش  دون پایه  کارمند  یک  دیدگاه 
همان قدر احمقانه است که فرض کنیم ایده های 
مدیر بخش فروش همیشه عالی است. همین 
امر برای دوستان، خانواده و افرادی که ملاقات 

می کنیم هم صادق است.
آن قدر که من درباره  افزایش بازده تولید از ۳۰ دقیقه 
گشت وگذار در یک کشتارگاه صنعتی طیور یاد 
گرفتم، از چندین برنامه ی بهبود فرایند رسمی که 
در آنها شرکت کرده بودم و حتی خودم برگزار کرده 
بودم، چیزی نیاموختم  گاهی اوقات بهترین ایده ها 
آنهایی هستند که از جاهای به ظاهر بی ربط الهام 
می گیریم. اینکه ما رئیس هستیم، دلیل نمی شود 
باهوش تر، زرنگ تر یا خلاق تر باشیم. رئیس بودن 
ایده های عالی  انحصارِ  فقط مسئولیت ماست. 
در دست رهبران نیست.بنابراین باید بدون هیچ 
تردیدی اجازه دهیم دیگران هم بدرخشند. هرقدر 
آنها بیش تر بدرخشند، بیش تر تلاش می کنند. 
ما.اختراع  به ویژه  نفع همه است،  به  این طوری 
دوباره ی چرخ، هدردادن زمان است و تضمین 
با  ندارد. دفعه ی بعدی که  موفقیتی هم وجود 
کارمندان مان جلسه ی طوفان فکری می گذاریم، 
به آنها بگوییم فقط ایده هایی را مطرح کنند که 
واقعا موفقیتش را جای دیگری دیده اند. این امر 
به طور خودکار سوگیری منشأ ایده را از معادله 
حذف می کند؛ چون هر ایده ای حتما باید در جای 
دیگری اختراع شده باشد.نباید هرگز فراموش کنیم 
آدم های بزرگ و شرکت های بزرگ، استراتژی 
می گیرند،  به کار  جالب توجهی  روش های  و   ها 

مهم نیست آنها را از کجا یافته اند.

فواید  و خواص  پسته برای سلامتی

آجیل پسته یک منبع غنی از اسید آمینه می باشد، 
که مانع تشدید عروق و تشکیل لخته های خون 
می شود. برای کسانی که رژیم غذایی دارند، پسته 
انتخاب عالی می باشد. پسته دارای کالری کم، 

پروتئین زیاد، چربی های اشباع شده و نشده کم می 
باشد که همه برای وزن ایده آل مناسب است. پسته 
یک منبع عالی از فیبر رژیمی می باشد. پسته حاوی 
مقدار زیادی مس است که در جذب آهن بیشتر از 

مواد غذایی به بدن کمک می کند.

بهبود سلامت روح و جسم با ورزش

ورزش منظم موجب بهبود سلامت جسم و روح 
افراد می شود و خطر ابتلا به بسیاری از بیماری ها 
از جمله سکته مغزی و ناراحتی های قلبی را کاهش 
می دهد. ورزش، عضلات را به فعالیت بیشتر وا 

می دارد؛ این افزایش فعالیت باعث افزایش تنفس 
بدن شده و در نتیجه اکسیژن بیشتری به عضلات 
وارد می شود. ورزش کردن گردش خون را بهبود 
می بخشد و بدن را در دفع دی اکسید کربن اضافه ای 

که به علت ورزش تولید شده، یاری می کند.

 خواص قلبی  -  عروقی  دمنوش نسترن

دمنوش نسترن در درمان بیماری های قلبی مفید 
است، همچنین میوه نسترن سبب کاهش فشار 
خون می شود. دمنوش نسترن تپش قلب را رفع 
می کند. برای این منظور ۱۰ گرم میوه نسترن را 

سه ساعت در ۳۰۰ سی سی آب خیس کنید سپس 
۵ دقیقه آن را بجوشانید و بگذارید ۱۵ دقیقه دَم 
بکشد؛ روزانه ۳ فنجان از این دمنوش را میل کنید.
این  است.  معده  مقوی  نسترن،  میوه  دمنوش 

دمنوش اسهال و انگل روده را از بین می برد.

کنترل فشار خون با مصرف انار

مصرف انار برای کنترل فشار خون و به ویژه فشار 
خون سیستولیک بسیار مفید است. مصرف منظم 
آب انار به مدت دو هفته سطح فشار خون را به طور 
محسوسی کاهش می دهد. انار همچنین می تواند 

به درمان التهاب و درد مفاصل کمک کند. در واقع 
انار یک ماده غذایی با خواص کاملا دارویی است.

این میوه دارای خواص ضدالتهابی قابل توجهی 
نیز  و  پروستات  سرطان  با  می تواند  انار  است. 

سرطان سینه در زنان مبارزه کند.

 خواب در حفظ سلامت افراد بسیار مؤثر است، به شرطی که از نظر کیفیت و کمیت نیز تعادل داشته باشد. 
بسیاری از افراد در روز می خوابند که خود عامل بروز بسیاری از بیماری هاست؛ این افراد باید به تدریج عادت 
 خوابیدن در روز را ترک کنند تا بدن لطمه نبیند؛ چرا که تغییر عادت ناگهانی خود مشکل دیگری است. 
خواب به شرط اینکه افراد قبل از طلوع آفتاب بیدار شده باشند، به مدت ۳۰ دقیقه قبل از اذان ظهر مناسب است. 
 خواب روز پوست را خراب و تیره می کند. خواب وقت غروب آفتاب موجب افسردگی، سکته و حملات تشنجی 
می شود. خواب روز بیماری های ناشی از غلبه رطوبت بدن مانند درد مفاصل را افزایش می دهد، همچنین افراد 

دچار ترشحات پشت حلق، خواب روز برایشان بیماری زاست.

چه نوع دردی هنگام غذا خوردن، خطرناکه؟

برترین  و  انبیاء  رحلت سید  ماه صفر سالروز   28
آفریده خدا حضرت محمد مصطفي )صلي ا... علیه 
که  عزیزی  و  مقدس  وجود  است.  سلم(  و  اله  و 
خداوند متعال تمام جهان را به یمن او و عترت 

پاکش آفرید و نور او اول مخلوق خداوند است. 
پیامبري که خداوند حکیم بارها در قرآن کریم او 
را ستوده است. »هنگامي که وفات پیامبر )صلي 
ا... علیه و اله و سلم( فرا رسید گریستند تا محاسن 
شان از اشک، تر شد پس به آن حضرت گفته شد: 

یا رسول ا... چه چیز باعث گریه شما شد؟ فرمودند: 
براي فرزندانم مي گریم و براي آنچه شرار امتم 
 پس از من با آنان خواهد کرد، گویا فاطمه دخترم را 
مي بینم در حالي که پس از من به او ظلم شده و 
فریاد مي زند: یا ابتاه، یا ابتاه، پس احدي از امتم او 

را یاري نمي کند. 
و  را شنیدند  پدر  علیها( سخن  ا...  )سلام  فاطمه 
گریستند پس پیامبر به دخترشان فرمودند: دخترم 
گریه مکن! آن حضرت پاسخ دادند: گریه من به 

خاطر آنچه پس از شما با من خواهد شد، نیست؛ 
 بلکه من از فراق و دوري شما مي گریم یا رسول ا... ! 
پیامبر فرمودند: تو را مژده مي دهم که به زودي 
به من ملحق مي شوي پس تو اول کسي هستي 
که به من خواهد پیوست. از جمله اعمال این روز 
 سراسر اندوه غسل، زیارت از بعید حضرت محمد

)صلی ا... علیه و آله و سلم( و زیارت امام حسن 
مجتبی )علیه السلام(، صدقه دادن و روزه گرفتن 

است.

رحلت جانسوز رسول  مهربانی ها و انسانیت

یاد یاران 
شهید محمد کلوخ حسین پور: امیدوارم خداوند این قربانی را از خانواده ما قبول 
کند و از شما می خواهم که شهادت من هیچ گونه خللی در راه شما به وجود نیاورد بلکه 

شما را مقاوم تر و در راه هدف خود استوارتر سازد. چهارشنبه 22 شهریور ۱۴۰2 * شماره  ۵۵۶8
30 صفر، شهادت امام رضا )علیه السلام(4

با اوج گیری تمایلات مردم به امام هشتم شیعیان 
جهان )ع(، مامون خلیفه عباسی با دسیسه چینی 
در روز ۳۰ صفر سال 2۰۳ هجری قمری ایشان را 
مسموم و شهید کرد. از محمد بن جَهْم  نقل شده 
که امام رضا )ع( به انگور علاقه مند بودند. زمانی که 
مأمون قصد قتل ایشان را کرد، مقداری انگور برای 
آن حضرت تهیه کرد و چند روز با سوزن های زهر 
آلود که به کاری ترین زهرها آلوده شده بود حبه های 
 آن را آلوده به سمّ کرد. آنگاه آن ها را حضور امام 
رضا )علیه السلام( آوردند. حضرت رضا )ع( پس از 
تناول انگور زهر آلود رنجور شده و بدین وسیله به 
شهادت رسیدند. اباصلت هروی می گوید: وقتی 
خارج شد  السلام(  )علیه  امام  از محضر  مأمون 
من داخل شدم. همین که حضرت مرا دید به من 
فرمودند:   اباصلت! بالاخره کار خودشان را کردند. 
اباصلت در ادامه می گوید: »بعد از این جمله شنیدم که 
حضرت شروع به حمد و ستایش الهی کرد«. مردم 
و دوستداران آن امام وقتی که خبر شهادت حضرت 
را شنیدند ازدحام کردند و گفتند مأمون با نیرنگ امام 
علیه السلام را شهید کرده است. مأمون شخصی را 
نزد مردم فرستاد و گفت تشییع جنازه به فرصتی دیگر 
موکول شده است. مأمون از ترس این که آشوبی 
برپا شود مردم را با این ترفند متفرق کرد و دستور 
داد جنازه آن حضرت را شبانه غسل دادند و به خاک 
سپردند.مردم ایران اسلامی در شب و روز  سالروز 
شهادت حضرت امام رضا )ع( با حضور در حسینیه  
ها، مساجد، حرم مطهر ایشان در مشهد و حرم 
 مطهر حضرت معصومه )س( در شهر مقدس قم 

 عزاداری می کنند.

مناسبت ها

دیالوگ ماندگار
سعادت مانند توپ فوتبال است وقتي از ما دور مي شود دنبال آن مي 
دویم و وقتي مي ایستد با یک ضربه آن را از خود دور مي سازیم.    

)شاتو بریان(

چرا نباید غروب آفتاب خوابید؟!

اگر غذا خوردن باعث ایجاد درد در شما می شود باید آن را جدی بگیرید زیرا درد هر قسمت از بدن هنگام بعل یا 
جویدن غذا می تواند علائم مشکلی خطرناک در شما باشد. درد و ناراحتی در هنگام خوردن غذا می تواند یک علامت 
و سیگنال از اتفاق و بیماری  جدی باشد که باید هرچه سریع تر آن را پیگیری کنید. درد شدید پس از خوردن غذا 
می تواند از علائم داشتن سنگ در کیسه صفرا باشد. این سنگ های صفراوی معمولاً تا زمانی که علائم ایجاد نکند؛ 
مشکلی نخواهد داشت؛ اما حمله آن ها به قدری دردناک است که در نهایت به اورژانس ختم می شود. در بسیاری از 
مواقع این سنگ ها به خودی خود دفع نمی شود و منجر به عوارضی مانند عفونت در کیسه صفرا یا التهاب پانکراس 

خواهد شد. درد شدید گوش هنگام بلعیدن غذا می تواند نشان دهنده عفونت گوش باشد.
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سودوکو جدول اعدادی است که امروزه یکی از سرگرمی های رایج در 
کشورهای مختلف جهان به شمار می آید. سودوکو مخفف یک عبارت 

ژاپنی است و به معنی »ارقام باید تنها باشند« است.
تاریخچه: این بازی برای اولین بار در یک مجله پازل آمریکایی در سال 
۱۹۷۹ اتشار یافت اما انتشار آن به طور مستمر و پی گیر برای نخستین 
بار برمی گردد به ژاپن در سال ۱۹۸۶ و از سال ۲00۵ این سرگرمی به 

محبوبیت جهانی دست یافت و نخستین مسابقه ملی آن در سال ۲00۸ در 
فیلادلفیا در آمریکا برگزار شد.
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جدول سودکو

مناسبت ها 

نحوه شهادت
 امام حسن مجتبی علیه السلام

امام حسن مجتبی علیه السلام 28 صفر سال پنجاه 
هجری در سن ۴7 سالگی به دستور معاویه بن 
ابی سفیان و به دست جعده دختر اشَْعَثِ بنِ قِیس 
مسموم شدند و بر اثر همان زهر به شهادت رسیدند 
و در قبرستان بقیع به خاک سپرده شدند. چون امام 
حسن علیه السلام را مسموم کردند و حال ایشان 
دگرگون شد برادرشان امام حسین علیه السلام به 
بالین آن حضرت حاضر شدند. وقتی جویای احوال 
گشتند امام حسن علیه السلام فرمودند: »خود را در 
اوّلین روز از روزهای آخرت و آخرین روز از روزهای 
دنیا می بینم« و این گونه وصیت فرمودند: »گواهی 
می دهم به وحدانیت خدا و این که برای او شریکی 

نیست و تنها او سزاوار پرستش است.

    ایزوگام  

0۹۱۵۵۶۲۲0۵0 -0۹۱۵۵۶۲۹0۳۳    

میدان توحید

بـاران دژ شـرق

 سند و برگ سبز خودروی سواری پژو تیپ GLXI 405 به شماره پلاک 359 ب 94 ایران 52 
به نام سید محمود حسینی با کد ملی 5239977038 به شماره موتور 12487032794  به شماره 

شاسی NAAM11CAX8E001128  مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

برگ سبز خودروی سواری پیکان تیپ 1600 به نام 
علی خاموشان با کد ملی 0640471897 به شماره 

پلاک 516 ج 88 ایران 52 مفقود گردیده و از درجه 
اعتبار ساقط می باشد.

امیرآباد- نبش ولی عصر)عج( 4
09155658268  - 09156693515 

فروش و نصب انواع عایق های رطوبتی 
 ایزوگام شرق و دلیجان

مدیریت : حسن آراسته

نقد و اقساط

آگهی تحدید حدود قسمتی از املاک
واقع در بخش های تابعه حوزه ثبتی سربیشه سال یکهزار و چهارصد و دو 

و پیرو آگهی های نوبتی منتشره و به موجب ماده ۱۴ قانون ثبت تحدید حدود شماره های زیر: اراضی مزرعه 
مود پلاک 1156- اصلی بخش 2 سربیشه ششدانگ یک قطعه باغ میمی پلاک ۶۵۹ فرعی از ۱۱۵۶- اصلی واقع در مود 
بخش ۲ سربیشه مورد تقاضای آقای محمد حسین صدوقی مود فرزند غلامرضا احدی از وراث اسداله عباس نژاد با وکالت آقای 
مهدی صدوقی مود فرزند محمد حسین - ششدانگ یک باب محوطه پلاک ۶۶۳ فرعی از ۱۱۵۶- اصلی واقع در مود بخش ۲ 
سربیشه مورد تقاضای آقای محمد حسین صدوقی مود و مرضیه صدوقی مود فرزندان غلامرضا احدی از وراث اسداله عباس 
نژاد با وکالت آقای مهدی صدوقی مود فرزند محمد حسین - ششدانگ یک قطعه زمین پلاک ۷۱۱ فرعی از ۱۱۵۶- اصلی واقع 
در مود بخش ۲ سربیشه مورد تقاضای آقای محمد حسین صدوقی مود و مرضیه صدوقی مود فرزندان غلامرضا احدی از وراث 
اسداله عباس نژاد با وکالت آقای مهدی صدوقی مود فرزند محمد حسین در روز ۱۴۰۲/۷/۱۷ مندرج در این آگهی انجام می 
گردد. لذا به موجب ماده ۱۴ قانون ثبت املاک به صاحبان املاک و مجاورین شماره های فوق الذکر بوسیله این آگهی اخطار 
می گردد که در روز و ساعت مقرر بالا در محل حضور بهم رسانند. چنانچه هر یک از صاحبان املاک یا نماینده قانونی آنها در 
موقع مقرر حاضر نباشند مطابق ماده ۱۵ قانون مزبور ملک مورد آگهی با حدود اظهار شده از طرف مجاورین تحدید خواهد شد 
و اعتراضات مجاورین نسبت به حدود و حقوق ارتفاقی و نیز صاحبان املاک که در موقع مقرر حاضر نبوده اند مطابق ماده ۲۰ 
قانون ثبت فقط تا سی روز از تاریخ تحدید حدود پذیرفته خواهد شد و برابر ماده ۸۶ آیین نامه اصلاحی قانون ثبت معترضین 
میبایست از تاریخ تسلیم اعتراض به اداره ثبت ظرف یک ماه دادخواست اعتراض خود را به مرجع ذیصلاح قضایی تقدیم و 
گواهی لازم از مرجع مذکور اخذ و به این اداره تسلیم نمایند در غیر اینصورت متقاضی می تواند به اقدامی مربوطه مراجعه و 
گواهی عدم تقدیم دادخواست را دریافت و به اداره ثبت تسلیم و اداره ثبت هم بدون توجه به اعتراض عملیات ثبتی را طبق 

مقررات ادامه می دهد. تاریخ انتشار: 1402/6/22  شناسه: 1545580
محمد حسین مصلحی - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک سربیشه

آگهی تحدید حدود اختصاصی ثبت املاک یک قسمت از بخش ۲ شهرستان بیرجند
به موجب ماده ۱۴ قانون ثبت املاک تحدید حدود شماره های زیر:

۱ - ششدانگ یک باب منزل مسکونی به پلاک ۵۳۲ فرعی از ۱۳۹۶ - اصلی بخش ۲ بیرجند مورد 
تقاضای آقای مسلم نظری واقع در مهرشهر - خیابان ابوذر غفاری ۱۵ - قطعه دوم شمالی طبقه ۱

در روز ۱۴۰۲/۰۷/۲۳ ساعت ۹ صبح در محل شروع و به عمل خواهد آمد.
لذا به موجب ماده ۱۴ قانون ثبت املاک به صاحبان املاک و حقوق ارتفاقی و مجاورین شماره فوق الذکر بوسیله این 
آگهی اخطار می گردد که در روز و ساعت مقرر بالا در محل حضور به هم رسانند. چنانچه هر یک از صاحبان املاک 
یا نماینده قانونی آنها در موقع مقرر حاضر نباشند مطابق ماده ۱۵ قانون مزبور ملک مورد آگهی با حدود اظهار شده از 
طرف مجاورین تحدید خواهد شد و اعتراضات مجاورین نسبت به حدود و حقوق ارتفاقی و نیز صاحبان املاک و حقوق 
ارتفاقی که در موقع مقرر حاضر نبوده اند مطابق ماده ۲۰ قانون ثبت فقط تا سی روز از تاریخ تحدید حدود پذیرفته 
خواهد شد و از تاریخ تسلیم اعتراض به اداره ثبت ظرف یک ماه دادخواست اعتراض خود را به مرجع ذیصلاح قضایی 

تقدیم و گواهی لازم از مرجع مذکور اخذ و به این اداره تسلیم نمایند.  
تاریخ انتشار: 1402/06/22    شناسه: 1565473

عباس شهابی - سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان بیرجند

قصر موبایل راه رو 
 مرکز خرید و فروش خط رند
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نقد و اقساط

آدرس:  میدان ابوذر  )حسیـن راه رو   6161  561  0915(

سرای فرش و جهیزیه  ایرانیان
      بزرگترین مجموعه کامل فرش ، موکت و لوازم خانگی

       نمایندگی انحصاری موکت ظریف مصور 
    در خراسان جنوبی

  نقد- اقساط
                            آدرس: 

                      سه راه اسدی- بین  مطهری ۱ و ۳
                            طبقه پایین هایپر گوشت الماس

farshiranian۱۱



۵
چهارشنبه ۲۲ شهریور ۱۴۰۲ * شماره  ۵۵۶۸

راه اندازی رشته بهداشت عمومی در مجتمع عالی سلامت نهبندان

نماینده مردم شهرستان های نهبندان و سربیشه در مجلس از راه اندازی رشته بهداشت عمومی در مجتمع عالی سلامت نهبندان خبر داد.نخعی گفت: 
این رشته پس از پیگیری و با موافقت وزیر بهداشت، در مقطع کارشناسی در دفترچه متقاضیان درج شده و در سال اول ۱۵ نفر برای تحصیل در آن، 
پذیرش می شوند.وی اظهار امیدواری کرد: راه اندازی مجتمع عالی سلامت نهبندان، زمینه ای برای راه اندازی دانشکده پزشکی در این شهرستان باشد.

اسحاقی: هشدار  می دهم 
خواص از تریبون های
 خود وحدت و امنیت
 را متزلزل نکنند

نماینده مردم قائنات در مجلس شورای اسلامی 
گفت: همه خواص باید فرمایشات مقام معظم 
و  جنوبی  خراسان  خصوص  در  را  رهبری 
سیستان و بلوچستان چراغ راه خود قرار داده 
و از تزلزل وحدت و امنیت از پشت تریبون ها 
پرهیز کنند.به گزارش ایسنا، سلمان اسحاقی در 
تذکری شفاهی در جلسه علنی دیروز مجلس 
شورای اسلامی بیان کرد: بار دیگر با وجود 
نازنین مقام معظم رهبری خراسان جنوبی و 
سیستان و بلوچستان جانی دوباره گرفت. بنده 
به همه عزیزان و به خصوص خواص تاکید 
می کنم که فرمایشات مقام معظم رهبری در 
مورد مردم استان خراسان جنوبی و سیستان 
و بلوچستان را چراغ راه خود قرار داده و در 
خصوص آنها تامل کنند.وی در ادامه اظهار 
کرد: مقام معظم رهبری توصیه هایی داشتند 
که یکی از این توصیه ها این بود؛ دشمن امروز 
وحدت و امنیت را هدف قرار گرفته است و 
ما باید هوشیار باشیم. بنده به عنوان نماینده 
به  اسلامی هشدار می دهم  مجلس شورای 
تمام خواص که از تریبون ها و جایگاه های خود 
وحدت و امنیت را متزلزل نکنند که اگر این کار 
را انجام دهند قطعا ملت به آنها پاسخ می دهند 
و با آنها برخورد می کنند و در آتشی که خود 

برافروخته اند، خواهند سوخت.

واگذاری حدود ۶ هزار فقره انشعاب 
آب و فاضلاب در خراسان جنوبی

۵ هزار و ۹۶۰ فقره انشعاب آب و فاضلاب 
جدید از آغاز سال جاری تاکنون در خراسان 
مدیرعامل  شد.  واگذار  متقاضیان  به  جنوبی 
شرکت آب و فاضلاب استان در گفتگو با صدا 
و سیما اعلام کرد: از این تعداد هزار و ۸۰۴ فقره 
انشعاب آب در مناطق روستایی و دو هزار و 
۳۰۵ فقره انشعاب آب در مناطق شهری واگذار 
شد.مهدی دوستی گفت: همچنین در سال 
جاری هزار و ۸۳۶ فقره فاضلاب در مناطق 
شهری و ۱۵ فقره فاضلاب در مناطق روستایی 
به متقاضیان واگذار شد.به گفته وی پروژه شبکه 
جمع آوری فاضلاب در حال حاضر در ۴ شهر 
بیرجند، قاین، سربیشه و فردوس در حال اجرا 
است که در شهر های سربیشه و قاین تصفیه 
خانه فاضلاب نیز در دست ساخت است.شرکت 
آب و فاضلاب خراسان جنوبی ۳۶۷ هزار و 
۵۵۹ فقره مشترک آب و ۷۶ هزار و ۷۷۰ فقره 

مشترک فاضلاب دارد.

پیشرفت فیزیکی ۲۵ درصدی طرح 
انبوه سازی مسکن ملی بیرجند

نهضت  انبوه سازی  فیزیکی طرح  پیشرفت 
درصد  به ۲۵  بیرجند  شهر  در  مسکن  ملی 
رسید.معاون مسکن و ساختمان اداره کل راه و 
شهرسازی استان در گفتگو صدا و سیما گفت: 
طرح انبوه سازی نهضت ملی مسکن در شهر 
بیرجند از سال گذشته در سایت زعفرانیه آغاز 
شد.علیزاده تعداد واحد در حال احداث در این 
طرح را دو هزار و ۷۲ واحد اعلام کرد و گفت: 
این واحد توسط شش شرکت انبوه ساز در حال 
اجرا است که در بلوک های ۱۰ و ۸ واحدی 
و با متراژ های ۹۲ و ۱۱۰ متر زیربنای مفید 
در حال احداث است. وی گفت: سازه واحد ها 
بصورت اسکلت بتنی و از فناوری نوین ساخت 
و صنعتی سازی موسوم به لارج پنل بهره برده 
است.علیزاده افزود: تاکنون تمامی دو هزار و ۷۲ 
واحد فنداسیون اجرا شده، ۵۲۴ واحد اسکلت و 
سقف تکمیل شده و ۳۷ واحد نیز سفتکاری آن 

به پایان رسیده است.

ظرفیت بسیج در نوسازی مدارس 
خراسان جنوبی به کار گرفته شود

مدارس  تجهیز  و  توسعه  نوسازی،  مدیرکل 
استان خراسان جنوبی گفت: بسیج نهاد مقدسی 
است که می تواند جریان خدمت رسانی به مردم 
را کیفیت و بهبود بخشد از این رو باید از این 
 ظرفیت در نوسازی مدارس نیز استفاده شود.
به گزارش تسنیم، سرهنگ محمدعلی قاسمی، 
مسئول بسیج ادارات خراسان جنوبی نیز در این 
دیدار با اشاره به اینکه یکی از فلسفه های وجودی 
بسیج اقشار همین است که در راستای جذب 
حداکثری از هر طیف، گروه و قشری اقدام کند 
تا به آرمان اصلی که همان تحقق تمدن نوین 
اسلامی نزدیک تر شود. مسئول بسیج دانش 
آموزی سپاه انصار الرضا )ع( خراسان جنوبی نیز 
در بازدید از عرصه های فعالیت جهادگران طرح 
هجرت ۳ و طرح شهید عجمیان در شهرستان 
سربیشه گفت: در راستای طرح هجرت ۳ و 
طرح شهید عجمیان که از اوایل تیرماه در سطح 
مدارس استان در حال برگزاری است ۸۹۰ دانش 
آموز دختر و پسر؛ در قالب ۷۷ گروه جهادی در 
۱۲۰ مدرسه استان خدمات جهادی ارائه کردند. 
سرهنگ محسن امانتی گفت: دشمن درصدد 
نفوذ در اذهان دانش آموزان و نسل جوان است 
که حضور شما در این اردو ها با بالابردن روحیه 
دهان  بر  محکمی  مشت  می تواند  ایثارگری 

استکبار و دشمنان قسم خورده این نظام باشد.

قاچاق سوخت
 زیر بار بطری های 

خالی پلاستیکی
مدیرکل تعزیرات حکومتی خراسان جنوبی 
قاچاق  متهم  میلیاردی   ۳.۵ محکومیت  از 
داد. علی محدثی  فردوس خبر  در  سوخت 
نژاد، گفت: مأموران کلانتری ۱۵ اسلامیه 
فردوس در حین کنترل خودروهای عبوری 
به یک دستگاه خودروی کامیونت مشکوک 
لازم  بازرسی  خودرو  توقف  از  پس  و  شده 
از آن انجام می گیرد.به گزارش ایسنا، وی 
می  مشخص  خودرو  از  بازرسی  در  افزود: 
گردد که مقدار ۴۰۰۰ لیتر سوخت قاچاق از 
نوع گازوئیل در ۲ تانکر ۲۰۰۰ لیتری زیر بار 
بطری های خالی پلاستیکی مخفی و جاساز 
شده است.محدثی نژاد ادامه داد: متهمان به 
به  قانونی  مراحل  سیر  برای  پرونده  همراه 
شعبه ویژه رسیدگی به تخلفات قاچاق کالا 
و ارز شهرستان فردوس معرفی شدند. این 
شعبه پس از بررسی اسناد و مدارک موجود، 
تخلف انتسابی به متهمان را محرزتشخیص 
سوخت  ضبط  بر  علاوه  را  آن ها  و  داده 
مکشوفه و وسایل ارتکاب تخلف به پرداخت 
مبلغ ۳ میلیارد و ۵۸۸ میلیون ریال جزای 
کرد.مدیرکل  محکوم  دولت  در حق  نقدی 
تصریح  جنوبی  خراسان  تعزیرات حکومتی 
کرد: پس از ابلاغ رأی و پیگیری های اجرای 
تشریفات  رعایت  با  صادره  دادنامه  احکام، 

قانونی اجرا و تمام جریمه وصول شد.

پیش فروش بلیت اینترنتی برای 
مسافران مشهد مقدس در استان

مدیر کل راهداری و حمل و نقل جاده ای 
بلیت  فروش  پیش  آغاز  از  جنوبی  خراسان 
در  مقدس  مشهد  مسافران  برای  اینترنتی 
با  گفت:  زاده،  جلال  اسداله  خبرداد.  استان 
توجه به ایام پایانی ماه صفر که مقارن با رحلت 
امام  شهادت  و  اکرم)ص(  رسول  حضرت 
رضا)ع( است پیش فروش بلیت اینترنتی برای 
زائران متقاضی سفر به مشهد مقدس از ۱۶ 
شهریور ماه آغاز شده است. وی افزود: در این 
ایام در مسیر زیارتی مشهد مقدس با افزایش 
تقاضای سفر مواجه هستیم که ناوگان حمل 
استفاده  برای  استان  مسافر  عمومی  نقل  و 
اقشار مختلف جامعه آماده خدمت رسانی است. 
به گزارش ایسنا، مدیر کل راهداری و حمل 
و نقل جاده ای خراسان جنوبی با اشاره به 
اینکه طرح جابجایی زائران مشهد مقدس از 
۲۰ شهریور آغاز و تا ۳۱ شهریور ماه به مدت 
امسال  کرد:  تصریح  می شود،  اجرا  روز   ۱۲
نیز مشابه هر ساله ناوگان حمل ونقل جاده 
زائران  اعزام  برای  کامل  آمادگی  استان  ای 
به خراسان رضوی را دارد که در این راستا 
خدمت  آماده  راننده   ۱۵۰۰ با  ناوگان   ۷۸۳
رسانی هستند. جلال زاده اضافه کرد:، اداره 
کل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان 
با همکاری انجمن های صنفی شرکت ها 
و رانندگان مسافر، مالکین و رانندگان سخت 
کوش استان از تمام ظرفیت های موجود برای 
زائران  به  مطلوب تر  و  بهتر  رسانی  خدمات 
حرم رضوی استفاده خواهند کرد. وی یادآور 
شد: مسافران محترم می توانند برای دریافت 
بلیت اینترنتی با ناوگان اتوبوسی از طریق وب 
سایت های شرکت های حمل و نقل مسافر به 
و   www.payaneha.com نشانی 

www.payaneha.ir  اقدام کنند. 

دوره  در  فرهنگی   ۱۵۶۸ مشارکت 
توانمندسازی معلمان مدارس غیردولتی

مدیرکل آموزش و پرورش خراسان جنوبی 
از مشارکت هزار و ۵۶۸ فرهنگی استان در 
دوره توانمندسازی معلمان مدارس غیردولتی 
خبر داد.سیدعلیرضا موسوی نژاد در گفت وگو 
با تسنیم، اظهار کرد: امسال هزار و ۵۶۸ نفر 
از معلمان، دبیران، معاونان پرورشی، اجرایی، 
در  غیردولتی  مدارس  مدیران  و  موسسان 
معلمان  توانمندسازی  خدمت  ضمن  دوره 
استان مشارکت خواهند  مدارس غیردولتی 
داشت.مدیر کل آموزش و پرورش خراسان 
جنوبی گفت: پودمان اول به مدت ۶۰ ساعت 
به صورت ۳۶ ساعت حضوری و ۲۴ ساعت 
پروژه محور به مدت ۵روز برگزار می شود. 
وی با بیان اینکه از مجموع شش پودمان، 
هر سال ۲ پودمان به مدت ۳ سال برگزار 

خواهد شد.

اگر در خانه آکواریوم دارید، بخوانید

سرپرست شبکه دامپزشکی سرایان بر توجه 
ماهیان  نگهداری  در  بهداشتی  مسایل  به 
زینتی تاکید و اظهار کرد: ماهیان جدید قبل 
از ورود به  آکواریوم، حداقل دو هفته در یک 
ظرف جداگانه و در قرنطینه نگهداری شوند.
محمد صفرزاده در گفت وگو با ایسنا با بیان 
اینکه برخی از شهروندان علاقه به نگهداری 
ماهیان زینتی در منزل و یا محل کار دارند، 
گفت: نگهداری این ماهیان باید با رعایت 
بر  علاوه  تا  باشد  بهداشتی  مسایل  برخی 
حفظ سلامت افراد و به ویژه کودکان، از بروز 

تلفات در ماهیان نیز جلوگیری شود.  

حضور اهل تسنن و تشیع در دیدار  رهبری دل ها را به هم نزدیک تر کرد

یکی از روحانیون اهل سنت خراسان جنوبی 
گفت: حضور اهل سنت و شیعه در دیدار با 
مقام معظم رهبری، دل ها را به هم نزدیک تر 
و آنها را با هم صمیمی تر کرد. مولوی احمد 
ا... احراری در گفت و گو با ایرنا افزود: علاوه 
بر اینکه نیت این دیدار از قبل همه را به هم 
نزدیک کرده بود، سخنان ارزنده رهبر معظم 
انقلاب در این دیدار راهگشاست و همه از آن 

بهره بردیم.وی که در این سفر و دیدار حضور 
داشته است، گفت: همه برادران اهل سنت و 
شیعه خراسان جنوبی از دیدار با رهبر معظم 
انقلاب بسیار خرسند و خوشحال بودند و چه 
بسا افرادی سال هاست که در انتظار چنین 
دیداری هستند اما موفق نمی شوند و ما این 
توفیق را یافتیم که محضر ایشان برسیم.امام 
جمعه موقت اهل سنت شهر اسدیه ادامه داد: 

آنچه دشمن نمی خواهد ما داشته باشیم امنیت 
و وحدت است که رهبری هم بر آن تاکید 
کردند اما این شاخص ها در کشور ما نمونه 
است در حالی که هر مسلمانی می بیند در 
کشورهای دیگر این نعمت وجود ندارد.وی با 
بیان اینکه امنیت در کشور ما حرف اول را 
می زند، گفت: مسئولان از فرماندار تا استاندار 
حتی رئیس جمهور به راحتی در جمع مردم 
حضور می یابند که نشان می دهد امنیت و 
وحدت به معنای واقعی کلمه وجود دارد و 
نمونه آن را در سفر اخیر رئیس جمهور به 
شهرستان دارالتقریب درمیان مشاهده کردیم. 
مولوی احراری اظهار کرد: امیدواریم این دیدار 
نقطه عطفی باشد که اهل سنت و شیعه را 
بیشتر به هم نزدیک کند تا توطئه های دشمن 
که می خواست بین آنها تفرقه بیندازد نقش بر 
آب شود.امام جمعه اهل سنت اسدیه: وحدت 
در جامعه باعث امنیت پایدار می شودامام جمعه 

اهل سنت شهرستان درمیان نیز گفت: هرچه 
وحدت در جامعه نهادینه شود به همان اندازه 
امنیت ما هم پایدار خواهد بود. مولوی سید 
احمد عبداللهی در گفت و گو با ایرنا درباره 
تاکید رهبر معظم انقلاب بر توجه به دو مقوله 
وحدت ملی و امنیت ملی که دشمن آن را 
نشانه گرفته است، افزود: دشمنان اسلام به 
دنبال ایجاد تفرقه بین مسلمانان هستند که 
در چنین شرایطی باید در برابر این تلاش 
دشمنان وحدت خود را تقویت و مستحکم 
ملی  امنیت  اینکه  به  اشاره  با  کنیم.وی 
موضوعی است که آحاد جامعه به آن نیاز دارند 
گفت: در صورت نداشتن امنیت ملی در هیچ 
کاری نه در امور دین و نه در امور دنیا موفق 

نخواهیم بود.
امام جمعه اهل سنت شهر اسدیه تصریح 
کرد: وحدت عملی بین مسلمانان و امنیت 
ملی از جایگاه بسیار مهمی برخوردار است 

معظم  مقام  تاکید  مورد  موضوعات  این  و 
رهبری قرار گرفت و تحقق آن در سطح 
جامعه ضروری است.وی افزود: باید تمامی 
افراد جامعه در راستای تحقق این دو مقوله 
مهم سعی و تلاش کنند.مولوی عبداللهی 
با اشاره به دیدار جمعی از مردم استان های 
خراسان جنوبی و سیستان و بلوچستان با 
از  انتظار  کرد:  اظهار  رهبری  معظم  مقام 
رهبر نظام همین است که افراد جامعه را از 
هر قشر و مذهبی و حتی سلیقه سیاسی که 
داشته باشند مورد تفقد و عنایت قرار دهند 
چرا که این دیدارها در تقویت اتحاد و انسجام 
ملت تاثیرگذار است.وی گفت: این دیدارها 
بسیار خوب و ارزشمند است که امیدواریم در 
راستای حل مشکلات مردم هم موثر باشد و 
از طرف معظم له به مسئولان یادآوری شود 
تا در مسیر خدمت خوب به مردم هیچ گونه 

تساهلی صورت نگیرد.

انتقاد از عملکرد برخی ادارات در پنجره واحد مدیریت زمین
پیشگیری  و  اجتماعی  معاونت  سرپرست 
جنوبی  خراسان  دادگستری  جرم  وقوع  از 
گفت: برخی دستگاه های اجرایی استان به 
وظایف خود در منشور پروژه “پنجره واحد 
مدیریت زمین” واقف نیستند و لازم است 
در این زمینه اقدامات موثرتری انجام شود.
به گزارش ایرنا ، علیرضا حیرانی در سومین 
جلسه بررسی وضعیت سامانه الکترونیکی 
کرد:  اظهار  زمین  مدیریت  واحد  پنجره 
مدیریت  واحد  پنجره  الکترونیکی  سامانه 
از مفاسد زمین  پیشگیری  با هدف  زمین 
خدمات  ارائه  نحوه  ساماندهی  و  خواری 
شده  اندازی  راه  ساختمان  و  زمین  حوزه 
است.وی ۲ موضوع اصلی در این سامانه 
پایش  سامانه  زیر  و  متقاضیان  درگاه  را 
عنوان کرد و افزود: مردم می توانند با ورود 
به سامانه، نقشه اراضی خود را بارگذاری 
بارگذاری  و  تکمیل  صورت  در  که  کنند 
دستگاه های  سوی  از  اراضی  نقشه های 
جرایم  از  پیشگیری  در  توفیقاتی  متولی 
مقام  داشت.این  خواهیم  زمین  حوزه 

قضایی با گلایه از آنچه ضعف هماهنگی 
گفت:  دانست،  استان  در  دستگاهی  بین 
مسئول  عنوان  به  استانداری  است  لازم 
هماهنگی و راهبری دستگاه های اجرایی 
استان نسبت به آموزش و بهره برداری از 
اندازی هرچه  این ظرفیت در راستای راه 
سریعتر سامانه در استان اقدامات موثرتری 
انجام دهد.وی با بیان اینکه تعلل و کوتاهی 
مدیران در اجرای وظایف مندرج در منشور 
قبول  قابل  زمین  مدیریت  واحد  پنجره 
نیست افزود: ادارات اطلاعات و ارتباطات 
و فناوری اطلاعات استان گزارش وضعیت 
عملکرد دستگاه ها در سامانه را اعلام کنند 
از سوی دستگاه قضایی  تا تذکرات لازم 
ارتباطات  کل  اداره  شود.کارشناس  ابلاغ 
هم  جنوبی  خراسان  اطلاعات  فناوری  و 
سامانه  این  وضعیت  آخرین  به  اشاره  با 
گذشته  سال  زمستان  از  گفت:  استان  در 
تاکنون پیگیری های لازم برای گردآوری 
اطلاعات اراضی و بارگذاری آن در سامانه 
آغاز شده است.مسعود قلی زاده بیان کرد: 

تاکنون ۱۷ دستگاه اجرایی و شهرداری ها 
به  نیز  شهرداری  هشت  و  کردند  اقدام 
ارسال  و  جمع آوری  به  موفق  دلایلی 
نقشه های اراضی نشده اند.معاون فنی اداره 
خراسان  آبخیزداری  و  طبیعی  منابع  کل 
سال  اول  ماه  پنج  در  گفت:  نیز  جنوبی 
جاری هزار و ۴۷۹ پرونده در سامانه صبا 
ثبت شده که هزار و ۴۰۶ مورد پاسخ داده 
شده است.حمید باقرپور تعداد پرونده های 
زمین  مدیریت  واحد  پنجره  در  ثبت شده 
استان را از پایان مرداد تاکنون ۱۱۷ مورد 
عنوان کرد و افزود: با توجه به بی سوادی 
امکان  روستائیان  از  برخی  کم سوادی  و 
آنها  توسط  اراضی  نقشه های  بارگذاری 
می شود  پیشنهاد  گفت:  ندارد.وی  وجود 
دستگاه های اجرایی که استعلام اراضی از 
انجام می دهند نسبت به  منابع طبیعی را 
بارگذاری نقشه ها در سامانه اقدام کنند تا 
ضمن تسریع در فرآیند، زمینه سوءاستفاده 
سودجویانی که برای ثبت این نقشه ها ارقام 
بین  از  می کنند  دریافت  غیرمنصفانه ای 

ضمن  نیز  استان  اطلاعات  برود.نماینده 
متولی  گزارش عملکرد دستگاه های  ارائه 
واحد  پنجره  سامانه  اجرای  راستای  در 
پایش  سامانه  زیر  گفت:  زمین  مدیریت 
اراضی  نقشه های  تکمیل  نبود  دلیل  به 
استان  شهرسازی  و  راه  و  طبیعی  منابع 
است.مهدوی  نشده  اندازی  راه  تاکنون 
تعداد درخواست های ثبت شده در سامانه 
که ۳۷۶  کرد  اعلام  مورد  را ۶۴۹  استان 
روستا،  حدود  تعیین  به  مربوط  درخواست 
۱۳۹ درخواست تعیین نوع ماهیت اراضی، 
۱۳۰ درخواست اراضی طبیعی و ۱۱ مورد 

مربوط به اراضی کشاورزی بوده است.در 
این نشست نمایندگان دستگاه های  ادامه 
متولی نقاط ضعف و پیشنهادات خود برای 
ارائه  را  استان  در  سامانه  وضعیت  بهبود 
کردند.سامانه پنجره واحد مدیریت زمین به 
عنوان یکی از ۲۳ پروژه اولویت دار دولت 
الکترونیک، قابلیت شناسایی تخلفات زمین 
در  غیرمجاز  و سازهای  و ساخت  خواری 
و  ساز  که  دارد  را  کشور  حساس  اراضی 
بروز  از  پیشگیری  برای  مناسبی  کارهای 
مفاسد و مشکلات حوزه زمین و ساختمان 

را فراهم می کند.

ارمغان سفر رئیس جمهور به شهرستان فردوس چه بود؟
فرماندار فردوس گفت: چندین قول در سفر 
ریاست جمهور به شهرستان فردوس داده 
شد که در حوزه مسائل زیرساختی و حل 
مشکلات این شهرستان است.مهدی روشن 
در گفت وگو با ایسنا در مورد دستاوردهای 
و  جنوبی  خراسان  به  جمهور  رئیس  سفر 
در  سفر  این  گفت:  فردوس،  شهرستان 
سالروز زلزله سال ۱۳۴۷ فردوس و حضور 
مقام معظم رهبری در آن روز در فردوس 
جهادی  گروه های  حرکت های  مبدأ  که  و 
شد، صورت گرفت.وی با اشاره به بررسی 
مشکلات و مسائل شهرستان توسط رئیس 

جمهور، بیان کرد: به دو موضوع ضروری 
در این سفر پرداخته شد. یک موضوع تامین 
برق برای فعال سازی معادن و صنایع بود 
به  نسبت  دادند  دستور  جمهور  رئیس  که 
برای شهرستان  تامین پست برق مناسب 
اقدام شود و قول مساعد داده شد.فرماندار 
فردوس با بیان اینکه بلافاصله پس از سفر 
رئیس جمهور جلسه جمع بندی این موضوع 
با حضور استاندار و مسئولان مربوطه برگزار 
شد، اظهار کرد: در این جلسه مطرح شد که 
فرآیند پیش  بینی نیازهای تقویت شبکه برق 
دستور  با  اکنون  و  شده  تدوین  شهرستان 

استاندار، بررسی پروژه ها و پست های مورد 
نیاز شهرستان فردوس در دستور کار قرار 
اینکه مصوب  بیان  با  روشن  است.  گرفته 
شد اجرای پست ۱۳۲ کیلو ولت و خط آن از 
چند سال پیش شروع شده، جدی تر پیگیری 
 شود، ادامه داد: پست دیگری در منطقه کجه 
چهنو و در حوزه معادن شهرستان فردوس 
در دستور کار است که اجرای آن با کمک 
ایمیدرو دنبال خواهد شد.وی اظهار کرد: قول 
دومی که رئیس جمهور دادند در بحث تامین 
آب مورد نیاز شهرستان در حوزه صنایع و آب 
شرب بود که مقرر شد جلسه ای با وزیر نیرو 

به منظور بررسی تامین آب از طریق دریای 
عمان و خلیج فارس برگزار شود تا از ظرفیت 
این خط انتقال ها بیشتر بهره گیری شود.

فرماندار فردوس با بیان اینکه بحث انتقال 
آب از سال ها پیش مطرح شده اما درخواست 
ما این بود که شهرستان های غرب استان از 
خط خلیج فارس بهره مند شوند، تصریح کرد: 
نکته سوم که در حاشیه سفر رئیس جمهور 
صورت گرفت درخواستی بود که مجموعه 
اهالی باغستان داشتند تا این منطقه به عنوان 
بخش مستقل باغستان معرفی شود که مقرر 

شد در دستور کار بررسی قرار گیرد.

روشن با بیان اینکه نکته بعدی که در حاشیه 
سفر ریاست جمهوری مطرح شد موضوعاتی 
تعطیل  نیمه  و  تعطیل  واحدهای  مانند 
احیای  و  امر  این  با  مرتبط  موضوعات  و 
واحدهای تعطیل بود که در دستور کار بررسی 
قرار گرفت، یادآور شد: در حاشیه این سفر 
همچنین طی مذاکره با مسئول دفتر رئیس 
جمهور پیگیر برگزاری جلسه  تخصصی که 
سال گذشته معاون اول رئیس جمهور قول 
دادند شدیم که قول بررسی برای برگزاری 
این جلسه تخصصی برای حل مشکلات 

شهرستان داده شد.

آمادگی استان برای انعقاد تفاهم نامه برای اجرای طرح “ استان بدون بیکار”
معاون هماهنگی امور عمرانی استاندار خراسان جنوبی خبر داد:

استاندار  عمرانی  امور  هماهنگی  معاون 
خراسان جنوبی از آمادگی استان برای انعقاد 
تفاهم نامه همکاری با ستاد اجرایی فرمان 
بسیار  طرح  اجرای  راستای  در  )ره(  امام 
مهم »استان بدون بیکار« خبر داد.  علیرضا 
عباس زاده در آیین افتتاح خوابگاه دانشجویی 
دخترانه سردار شهید حاج قاسم سلیمانی در 

قاین اظهار کرد: رهبر معظم انقلاب در دیدار 
با جمعی از مردم خراسان جنوبی فرمودند : 
»اولین مبارزه آشکار بنده با رژیم طاغوت در 
محرم ۱۳۴۲ در بیرجند انجام و با همراهی 

محبت آمیز علما و مردم روبرو شد.«
معاون استاندار با اشاره به سابقه مبارزاتی و 
همراهی مردم این استان با جریان نهضت 
و انقلاب اسلامی از سال ۱۳۴۲، افزود: امروز 

نعمت جمهوری اسلامی میراث بزرگ امام 
برای  این  و  است  الشأن  عظم  شهدای  و 
ما و ستاد اجرایی فرمان امام که به صوت 
اختصاصی به نام حضرت امام )ره( منتصب 
هستند مایه امید و نویدبخش و مسئولیت آور 
است.وی در ادامه گفت: دوازدهمین خوابگاه 
دانشجویی دخترانه سردار شهید حاج قاسم 

ستاد  خرداد   ۱۵ بنیاد  همت  به  سلیمانی 
علوم  دانشکده  در  امام)ره(  فرمان  اجرایی 
پزشکی قاین افتتاح شد. عباس زاده عنوان 
کرد: بنیاد برکت ستاد اجرایی فرمان امام )ره( 
تاکنون حدود ۲ هزار و ۷۰۰ میلیارد تومان 
تامین  کارآفرینی،  اقتصادی،  حوزه های  در 
زیرساخت ها، ساخت مسجد، مدارس استان 
هزینه کرده است. معاون استاندار از ساخت 

۲۶۵ کلاس درس با مشارکت بنیاد برکت 
در استان خبر داد و گفت: اکنون هم طرح ها 
و پروژه های بزرگی ستاد اجرایی فرمان امام 
)ره( در استان در دست اجرا دارد که امیدواریم 
با سفر معاون ستاد اجرایی فرمان امام فصل 
جدیدی از طرح های این ستاد در خراسان 
جنوبی برنامه ریزی و آغاز شود.وی در ادامه 
از مشارکت بالای مردم استان در انتخابات 
و حضور آنان در صحنه های مختلف برای 
دفاع از نظام اسلامی گفت و ادامه داد: این 
موضوع  برای  خوبی  بسیار  ظرفیت  استان 
خانواده و جوانی جمعیت دارد و ما به دلیل 
اینکه استانی مرزی هستیم باید به نگه داشت 
جمعیت در روستاها و مناطق مرزی توجه 
ویژه داشته باشیم.عباس زاده بیان کرد: تعیین 
خراسان جنوبی به عنوان یکی از کانون های 
برای  )ره(  امام  فرمان  اجرایی  ستاد  جدی 
محرومیت  زدایی باید همچنان مورد توجه 
باشد و درخواست داریم این روند تا رفع همه 
نیازمندهای اساسی در سطح استان ادامه یابد.

معاون استاندار خواستار ورود مجموعه  های 
سرمایه گذاری ستاد اجرایی فرمان امام )ره( در 
حوزه معادن و محصولات کشاورزی استان 
شد.وی با بیان اینکه طرح های پیشنهادی 
خراسان جنوبی برای سرمایه گذاری را به ستاد 

ارسال کردیم گفت: آمادگی داریم با تصویب 
نهایی این طرح ها، تفاهم نامه همکاری ویژه 
بین خراسان جنوبی و ستاد اجرایی فرمان امام 
)ره( برای اجرای طرح بسیار مهم »استان 

بدون بیکار« را منعقد کنیم.

احداث خوابگاه برای دانشجویان 
متأهل در دستور کار ستاد

اجرایی  ستاد  هماهنگی  و  اجرایی  معاون 
امام )ره( نیز گفت: احداث خوابگاه  فرمان 
برای دانشجویان متأهل در دستور کار ستاد 
اجرایی فرمان امام )ره( است. سید مصطفی 
اجرایی  عملیات  کرد:  اظهار  هاشمی  سید 
خوابگاه شهید حاج قاسم سلیمانی با ظرفیت 
۲۵۰ نفر و با ۳ هزار و ۶۰۰ متر مربع زیربنا 
از سال ۹۶ آغاز شده است.وی با بیان اینکه 
این خوابگاه مجهز به کتابخانه، اتاق رایانه 
مشاوره  و  درمانگاه  اینترنتی،  ارتباطات  و 
پزشکی، سالن ورزشی، آشپزخانه و اتاق های 
استاندارد برای رفاه دانشجویان است، ادامه 
داد: بنیاد ۱۵ خرداد برای هزینه های اجرایی 
این طرح بالغ بر ۵۰ میلیارد تومان هزینه 
بنیاد ۱۵  افزود:  هاشمی  سید  است.  کرده 
اجتماعی  خرداد در راستای مسئولیت های 
ساخت  به  نسبت   ۱۳۹۵ سال  از  خود 

خوابگاه برای دانشجویان اقدام کرده و امروز 
دوازدهمین خوابگاه را در شهرستان قائنات 
افتتاح می کنیم.معاون ستاد اجرایی فرمان 
امام )ره( با اشاره به اینکه یک خوابگاه در 
شهر مراغه استان اذربایجان غربی در مهرماه 
کرد:  بیان  شد،  خواهد  افتتاح  جاری  سال 
احداث ۲ خوابگاه نیز در همدان در دستور 
کار است که امیدواریم تا آبان امسال آماده 
بهره برداری شود. وی از احداث پانزدهمین 
بندرعباس  خوابگاه دانشجویی دخترانه در 
خبر داد و گفت: این بنیاد ساخت خوابگاه 
برای دانشجویان متأهل را در گام های بعدی 

فعالیت خود در دستور کار دارد.

بنیاد ۱۵ خرداد، ۵ میلیارد به بیماران 
سرطانی استان اختصاص می دهد

وی اظهار کرد: بنیاد ۱۵ خرداد ستاد اجرایی 
فرمان امام )ره( امسال ۲۰۰ میلیارد تومان 
اختصاص  سرطانی  بیماران  درمان  برای 
می دهد. وی گفت: این هزینه برای درمان 
پنج  تا  یک  دهک های  سرطانی  بیماران 
 پرداخت می شود.وی ادامه داد: از این میزان ،
خراسان  بیماران  سهم  تومان  میلیارد  پنج 
جنوبی خواهد بود تا بیماران در بهترین مراکز 

درمانی تهران تحت درمان قرار گیرند.
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امام جواد علیه السلام فرمودند:
هِ  الجَْنَّةَ عَلیَ ا... عَزَّ وَ جَلَّ ضَمِنتُْ  لمَِنْ  زَارَ قبَرَْ أبَيِ  بطُِوسَ  عَارفِاً بحَِقِّ

من ضامن بهشت برای کسی هستم که قبر پدرم را در طوس زیارت کند وحق او را بشناسد.
)من لا یحضره الفقیه ج 2، ص 583(

200 تروریست توسط وزارت 
اطلاعات  دستگیر شده اند

وزیر خارجه: دوتابعیتی ها را 
تهدید نمی دانیم

وزیر اطلاعات با بیان اینکه امسال حدود 
۴۰۰ بمب در سراسر کشور توسط وزارت 
اطلاعات کشف و خنثی سازی شده است، 
نیز  تروریست  حدود 2۰۰  امسال  گفت: 
دستگیر شده اند که 2۰ درصد آن در تهران 
اتفاق افتاده است. خطیب،  با اشاره به اینکه 
در اغتشاشات سال گذشته به ندرت دیدیم 
که نیروی انتظامی از اسلحه استفاده کرده 
باشد، گفت: در اغتشاشات سال گذشته 
افراد مخالف و موافقی که تحت هدف 
قرار گرفتند، با اسلحه به آنان شلیک شده 
بود که این سلاح ها جزو سلاح سازمانی 
کشور نبوده است. وی افزود: از آغاز آشوب، 
تمام کشورها علیه ایران بسیج شدند، ولی 
بعد از راهپیمایی 22 بهمن، سرویس های 
اطلاعاتی کشورهای بزرگ شروع کردند به 
تماس گرفتن با ما، پیروزی که سال گذشته 

به دست آمد از حضور مردم بود.

این که لایحه  بیان  با  خارجه  امور  وزیر 
جامع حمایت از ایرانیان خارج از کشور 
مجلس  کار  دستور  در  تصویب  برای 
لایحه  این  در  کرد:  اظهار  دارد،  قرار 
نگاه ویژه ای به ایرانیان دو تابعیتی وجود 
دارد که بتوانیم تسهیلاتی را برای آن ها 
فراهم کنیم. این دسته از ایرانیان را هرگز 
تهدید نمی دانیم بلکه فرصتی برای ایران 
تمام  از  افزود:  امیرعبداللهیان  می دانیم. 
ایرانیان عزیز می خواهیم که بدون دغدغه 
و  علاقه  با  ایران  به  خود  سفر های  به 
نشاطی که در این ارتباط وجود دارد ادامه 
دهند و گرفتار تبلیغات کاذب ایران هراسانه 

نشوند.

درباره  دولت  اقتصادی  سخنگوی 
بازپرداخت بدهی های دولت سابق گفت: 
با همت دولت سیزدهم در مجموع بیش 
بدهی های  تومان  میلیارد  هزار  از ۵۵۰ 
در  خاندوزی،  شد.  تسویه  قبل  دولت 
نشست خبری و در پاسخ به سوال ایرنا 
مبنی بر اینکه از ابتدای دولت چه میزان 
بدهی دولت قبل تسویه شده است، اظهار 
اوراق  بازپرداخت  منظورتان  اگر  کرد: 

استقراضی دولت قبل است باید بگویم 
حدود 2۹۰ هزار میلیارد تومان مجموع 
که  است  قبل  دولت  استقراض های 
توسط دولت سیزدهم بازپرداخت شد. وی 
افزود: همچنین ۵۳ هزار میلیارد تومان در 
نخستین سال دولت سیزدهم از سوی 
استقراض  بانک مرکزی  از  قبل  دولت 
ابتدای  شده بود که تمام آن در همان 

دولت تسویه شد. 

وی اضافه کرد: حدود 2۳۰ هزار میلیارد 
تومان از این مبلغ بدهی هایی است که 
پیش از این در حوزه تامین اجتماعی و 
از طریق  نیرو  شرکت های ذیل وزارت 
تهاتر با سازمان مالیاتی یا انتشار اوراق 
بازپرداخت شده  دولت سیزدهم  توسط 

است. 
خاندوزی با اشاره به اینکه برخی اظهار 
نگرانی ها نسبت به چاپ پول جای تعجب 

ندارد، گفت: هیچ زمانی در تاریخ،کنترل 
رشد نقدینگی مانند دولت سیزدهم وجود 

نداشته و عملکرد دولت مشهود است.

ارشاد  و  فرهنگ  پیشین  وزیر  جنتی، 
اسلامی و عضو حزب اعتدال و توسعه 
صراحتا از شورای نگهبان انتقاد کرد و 
در پاسخ به اینکه با صراحتی که درباره 
کردید،  گیری  موضع  نگهبان  شورای 
همین صراحت را در نقد کردن شورای 

نگهبان مقابل آیت ا... جنتی) پدرتان( هم 
دارید ، گفت: بله من با ایشان گفتگو دارم، 
هم با ایشان هم با بعضی دیگر از اعضای 
شما  نگاه  اولا  گفتم  نگهبان.  شورای 
نسبت به جریان مقابل چه اصلاح طلب 
چه جریان اعتدال، نگاه غلطی است. شما 

فکر نکنید که هرکس اصولگرا بود او 
دیگر یک آدم پاک و منزه و از هر جهت 
مورد تایید است و هر کس در جریان 
مقابل بود، حتما یک آدم نفوذی است یا 
با انقلاب و با رهبری زاویه دارد و باید به 

نوعی حذف شود.

تحلیلگر مسائل سیاست خارجی، درباره 
سخنان اخیر روحانی درخصوص برجام 
گفت: »سخنان آقای روحانی هیچ وقت 
با صداقت و شفافیت همراه نبوده است. 
اگر این طور که آقای روحانی می گوید 
بود، یعنی او به غربی ها و مشخصا آمریکا 

باج و امتیاز نداده است که کار به اینجا 
نمی رسید. ظهره وند ادامه داد: آقای روحانی 
و همکارانش  در دولت سابق می خواهند 
توپ را در جای دیگری بیندازند و بگویند 
ما می خواستیم نتیجه به دست آید اما اجازه 

داده نشد. 

آنها دنبال تطهیر چهره خود هستند و 
احتمالا آقای روحانی می خواهد در ائتلافی 
بدهد  انتخاباتی  لیست  اصلاح طلبان  با 
برای همین است که این روزها مشغول 
تطهیر خود است اما به هر حال نمی تواند 

واقعیت ها را انکار کند.

عضو جامعه روحانیت مبارز گفت: همین 
الان ببینید کشورهای مدعی پیشرفت 
 ... و  آمریکا  انگلیس،  فرانسه،  مانند 
مشکلات زیادی دارند اما ما خداروشکر 
کشور آرامی داریم و یک مقدار مشکلات 
که  دارد  وجود  اقتصادی  و  معیشتی 
مسئولان در حال تلاش هستند. رهبر 
ادامه داد: امنیت کشور برقرار است، مردم 

با وفا هستند، رهبری، دولت و مجلس در 
خدمتگزاری همصدا هستند، رهبری هم به 
دولت توصیه کردند غبارها را کنار بزنید تا 
مردم حقایق و خدمات دولت را ببینند. این 
که برخی حرف می زنند که در بنیان نظام 
اتفاقاتی در حال رخ دادن است، خیالات 
است. مسئولان اگر بتوانند کمی از این 
مشکلات اقتصادی را از دوش مستمندان 

بردارند و از سوی دیگر جلوی زیاده خواهی 
را بگیرند، مسائل حل می شود. وی با دفاع 
از عملکرد دولت افزود: به هرحال دولت 
فراز و فرود دارد، اما مشی دولت بر مبنای 
شایسته سالاری بوده و خوشبختانه دولت 
رئیسی  و  دارد  نقدها  برای  شنوا  گوش 
همیشه می گوید ما برادریم و اصلا تا به 

حال افراط و تفریط از این دولت ندیده ام.

۵۵0 هزار میلیارد تومان از بدهی دولت قبل را تسویه کردیم

به پدرم گفته ام که نگاهش به اصلاح طلبان و اعتدالی ها غلط است

تحلیلگر سیاسی: روحانی مشغول تطهیر خود است

همه کشورها مشکل دارند، اما ما کشور آرامی داریم
زمان واریز وام 20 میلیون تومانی 

بازنشستگان تامین اجتماعی

به گزارش ایرنا، مدیرکل فرهنگی و اجتماعی 
سازمان تأمین اجتماعی از واریز وام 2۰ میلیون 
تومانی از اول مهرماه به حساب ۴۰ هزار بازنشسته 
برگزیده  قرعه کشی  در  که  مستمری بگیری  و 

شده اند، خبر داد.

پرداخت تسهیلات ۵00 میلیون تومانی 
به زوجین روستایی دهه شصتی

خزعلی، معاون امور زنان و خانواده رئیس جمهور از 
پرداخت ۵۰۰ میلیون تومان تسهیلات به زوجین 
روستایی دهه شصتی خبر داد و تصریح کرد: به 
این زوجین ۱۰۰ میلیون تومان تسهیلات ازدواج 
علاوه بر تسهیلات عام ازدواج، 2۰۰ میلیون تومان 
کالا کارت، 2۰۰ میلیون تومان تسهیلات اشتغال 
داده می شود و مجموعا ۵۰۰ میلیون تومان پشتوانه 

برای زوجین تعیین شده است.

تابلوی یکدست قرمز در بازار
 سکه و طلا

اقتصاد نیوز نوشت: روز گذشته در بازار سکه و طلا  
کشور شاهد افت قیمت ها بودیم، به نحوی که 
سکه امامی با کاهش ۱۱۵ هزار تومانی قیمت روبه 
رو شد و دلار نیز همچنان در کانال ۴۹ هزار تومان 

نوسان دارد.

افزایش 20 درصدی مستمری 
مددجویان کمیته امداد و بهزیستی

مرتضوی، وزیر کار اظهار کرد: با دستور رئیس 
جمهور  مستمری خانواده های تحت پوشش 
کمیته امداد امام خمینی )ره( و سازمان بهزیستی 

از شهریور امسال 2۰ درصد افزایش می یابد.

حضور و غیاب دانشجویان 
الکترونیکی می شود

معاون آموزشی وزیر علوم از الکترونیکی شدن 
از مهر  حضور و غیاب دانشجویان دانشگاه ها 
ثبت  مرکزی  سامانه  گفت:  و  داد  خبر  امسال 
سیستم الکترونیکی حضور و غیاب دانشجویان 

در وزارت علوم تدوین شده است.

منابع مالی آزاد شده به نیازهای مردم 
ایران اختصاص می یابد  

رئیس جمهور با بیا اینکه منابع مالی آزاد شده 
به نیازهای مردم ایران اختصاص خواهد یافت، 
گفت: این پول متعلق به ملت ایران و متعلق به 
بنابراین جمهوری اسلامی  ایران است،  دولت 
کند،  کار  چه  پول  این  با  این که  درباره  ایران 

تصمیم گیری خواهد کرد.

لایحه نحوه برگزاری تجمعات 
به مجلس ارسال شد

دولت  نظر  خصوص  در  کشور  وزیر  وحیدی، 
درباره طرح ساماندهی تجمعات و راهپیمایی ها  
برگزاری  موضوع  خصوص  در  دولت  گفت: 
تجمعات قانونی طبق اصل 2۷ قانون اساسی 
پیشنهادات خود را در قالب یک لایحه تهیه و 

به مجلس فرستاده است.

رژیم صهیونیستی روز به روز با تنزل 
و از هم پاشیدگی مواجه می شود

دیدار  به  واکنش  در  مجلس  نماینده  آصفری، 
با وزیر اطلاعات رژیم  برخی رسانه های معاند 
صهیونیستی  رژیم  کرد:  اظهار  صهیونیستی 
وضعیت خوبی ندارد و روز به روز با تنزل و از هم 
پاشیدگی مواجه می شود. اعتراضات و اتفاقات در 
رژیم صهیونیستی در شهرهای مختلف را شاهد 

هستیم که همه حکایت از وضعیت آشفته دارد. 

در مراحل نهایی اجرای توافق تبادل 
با آمریکا هستیم

فارس نوشت: سفیر جمهوری اسلامی ایران در 
دوحه با اشاره به دیدارش با وزیر مشاور در امور 
خارجی قطر گفت: اجرای توافق تبادل با آمریکا در 

مراحل نهایی است.

 جریان جلیلی، احمدی نژاد و پایداری 
همپوشانی جدی دارند

مهاجری، فعال اعتدالگرا گفت: جریان جلیلی، 
احمدی نژاد و جبهه پایداری همپوشانی های جدی 
دارند. البته دقیقا مثل هم نیستند، ولی همپوشانی 
دارند، مثل دایره هایی به آن ها دایره های متداخل 

یا دایره های تو درو تو می گویند.

به هر تعداد که میسر است میدان حضور 
در انتخابات داده شود

دبیرکل حزب موتلفه اسلامی با اشاره به حضور 
انتخابات  نام  ثبت  پیش  در  داوطلبان  گسترده 
مجلس دوازدهم خواستار آن شد تا به هر تعداد 
که میسر است میدان حضور در انتخابات داده شود.

انتقال    فروشگاه دلتا یدک      انتقال 
قطعات یدکی لوازم خانگی ) یخچال، کولر ، لباسشویی ، پنکه و... ( 

از خیابان منتظری جنب سینما قدس به خیابان شهدا 
بین شهدا  1 و  3  انتقال یافت  

1-طرح تعویض موتور کولر سوخته با موتور نو
2- )موتوژن تبریز( با سیم پیچ مس / با دو سال ضمانت

3- موتور الکتروژن تهران با سیم پیچ مس  
با 5 سال ضمانت

فیض بخش  09151601939
 32226001 - 32226010  - 09355198219

غذای آماده عسل  در نظر دارد
-چلو رولت گوشت

- مرغ شکم پر شمالی
- چلوفسنجان مخصوص

-چلوقورمه سبزی گوسفندی
  درجه یک با برنج ایرانی

همه روزه از ساعت 12 الی 3 عصر
 در خدمت شما عزیزان می باشد.

بیرجند، بیست متری اول مدرس ،نرسیده به سعیدی 1
09155611787 -09151606739-32023180

انواع غذای بیرون بر 

موجود است

آدرس : نبش توحید 22

محمودآبادی
mobl_jamil

  09157255489  

فروش مستقیم 

انواع مبل ویلایی 
فروش انواع مبلمان کلاسیک، راحتی 

 صندلی باغی و سرویس خواب 

گالری مبل جمیل 

JAMILSOFAGALLERY

10 درصد تخفیف

تضمین شرکت در مزایده )ریال(مدلنوع کاربریشماره انتظامیردیف

1384238/000/000پژو 52405GLXI1800-517 الف111

1386259/000/000پژو GLXI 12405-237 الف216

1386336/000/000کامیونت ون نیسان 122400-855 الف313

آگهی مزایده عمومی یک مرحله ای فروش سه دستگاه خودروی مازاد بر نیاز
دســتگاه برگــزار کننــده مزایــده:  اداره کل میــراث فرهنگــی، گردشــگری و صنایــع دســتی خراســان جنوبــی موضــوع مزایــده : فــروش ســه دســتگاه خــودروی 
مــازاد بــر نیــاز )بــر اســاس فهرســت پیوســت اســناد مزایــده و بــه شــرح ذیــل( محــل بازدیــد : خراســان جنوبــی - بیرجنــد - خیابــان مــدرس- نبــش مــدرس 23- 
اداره کل میــراث فرهنگــی  - دریافــت اســناد مزایــده از طریــق مراجعــه بــه ســامانه تــدارکات الکترونیــک دولــت بــه آدرس www.setadiran.ir بــه شــماره فراخــوان 

1002000206000001  نــوع و مبلــغ تضمیــن شــرکت در مزایــده:  
واریــز نقــدی وجــه تضمیــن بــه حســاب شــماره 4080026207955345 بانک 
مرکــزی جمهــوری اســامی ایــران  مهلــت بازدیــد: از تاریــخ 1402/06/22  
لغایــت 1402/06/30)درســاعات اداری( مهلــت ارائــه پیشــنهاد: از 

1402/06/22 ســاعت 8 صبــح تــا ســاعت 14:30 مــورخ 1402/07/10 محــل تحویــل ضمانــت نامــه یــا ودیعــه شــرکت در مزایــده: بیرجنــد، اداره حقوقــی 
اداره کل میــراث فرهنگــی، گردشــگری و صنایــع دســتی خراســان جنوبــی )درســاعات اداری( محــل و تاریــخ فرآینــد بازگشــایی پاکات: ســالن جلســات اداره کل 
میــراث فرهنگــی مــورخ  1402/07/12 ســاعت 10  صبــح  - برگزارکننــده مزایــده در رد یــا قبــول یــک یــا کلیــه پیشــنهادات تابــع آییــن نامــه مالــی معاماتــی خویش 

اداره حقوقی اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و  صنایع دستی خراسان جنوبیمختــار مــی باشــد. شناســه آگهــی 1567796

فراخوان مناقصه عمومی یک مرحله ای )نوبت اول(
اداره کل زندان های خراسان جنوبی در نظر دارد: مناقصه عمومی 

خدمات طبخ غذا ، توزیع نان و غذا ، انجام امور آبدارخانه ها ، سلف سرویس ها ، خدمات 
نظافتی و غیره در مراکز تابعه اداره کل زندان های خراسان جنوبی خود را از طریق سامانه 

تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید. تمامی مراحل برگزاری مناقصه از طریق درگاه سامانه تدارکات 
الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس www.setadiran.ir انجام می گردد. تاریخ انتشار مناقصه 

در سامانه: 1402/06/22 مهلت زمانی دریافت اسناد مناقصه از سایت: تا ساعت 14 روز دوشنبه 
1402/07/03  اطاعات تماس دستگاه مناقصه گزار: بیرجند - خیابان معلم - معلم 7 - اداره کل 

زندان های خراسان جنوبی می باشد. متقاضیان می توانند برای کسب اطاعات بیشتر با اداره مالی و 
پشتیبانی اداره کل از طریق شماره 32231977 -056 تماس حاصل نمایند. 
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مراسم عزاداری هیئت جان نثاران ابا عبدا... الحسین) ع (
از چهارشنبه ۲۲ شهریور  ۱۴۰۲)شب پنجشنبه (  الی جمعه ۲۵شهریور  به مدت سه شب 

شروع جلسه : 

ساعت ۲۰

سخنران :  

آقای هادی 
خسروی  

همچنین مراسم 
روز شهادت 
امام رضا ) ع(  

شنبه 26 شهریور 
از  ساعت 10 صبح 
برگزار خواهد  شد.


